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Kürt	cemali	kimdir

Cemali	Çoşan	(Kürt	Cemali),	1933	yılında	Ankara'nın	Yenidoğan	semtinde	doğdu.	Aslen	Erzurum'un	Karaçoban	ilçesinden	olan	Kürt	Cemali,	ailesinin	Ankara'ya	göç	etmesiyle	burada	büyüdü.	Küçük	yaşlardan	itibaren	kavgacılıkla	tanınan	Kürt	Cemali,	kısa	sürede	Ankara'nın	en	güçlü	kabadayılarından	biri	haline	geldi.	Ankara'nın	Altındağ,	Atıfbey,
Çınçınbağları,	Dışkapı,	Ulus,	Anafartalar,	Kayabaşı,	Yenidoğan,	Aktaş	ve	Hacettepe	gibi	fakirlerin	yoğun	olarak	oturdukları	kalabalık	ve	önemli	semtlerde	söz	sahibiydi.	Kürt	Cemali,	yardımseverliği	ve	adaletli	kişiliğiyle	de	tanınırdı.	Fakirlere	yardım	etmekten	çekinmez,	haksızlığa	uğrayanları	korur	ve	yardım	ederdi.	Bu	nedenle,	halk	arasında	"Fakir-
fukaralık	babası"	olarak	da	anılırdı.	Kürt	Cemali,	1961	yılının	1	Şubat	gecesi,	Kabadayı	Mehmet	tarafından	işletilen	bir	kumarhaneye	yaptığı	baskın	sırasında	öldürüldü.	Katilleri,	Kürt	Cemali'nin	kumarhanelerin	paylaşımı	konusunda	Kabadayı	Mehmet	ile	anlaşmazlığa	düştüğü	için	onu	öldürdüklerini	iddia	ettiler.	Ancak,	cinayetin	arkasında	başka
nedenlerin	de	olabileceği	iddiaları	da	var.	Kürt	Cemali'nin	öldürülmesi,	Ankara'da	büyük	bir	infiale	yol	açtı.	Cenazesine	binlerce	kişi	katıldı.	Kürt	Cemali,	Ankara'nın	efsane	kabadayıları	arasında	yerini	aldı.	Kürt	Cemali'nin	ölümünden	sonra,	onun	ölümüne	neden	olan	kişiler	yakalanamadı.	Cinayet,	Ankara'nın	en	büyük	cinayetlerinden	biri	olarak	kaldı.
Kürt	Cemali'nin	hayatı,	2009	yılında	Ercan	Mehmet	Erdem	tarafından	"Kürt	Cemali"	adlı	bir	filmde	anlatıldı.	Haberler	Geçmişten	Günümüze	Bu	Topraklarda	Yaşamış	ve	Eski	İstanbul'un	Baş	Belası	Olmuş	En	Ünlü	14	Kabadayı	İlk	kadın	kabadayı	Baltalı	Hano'nun	hikayesi	çok	acıklı	ve	şaşırtıcı...	İçeriğin	Devamı	Aşağıda	Reklam	İpsiz	Recep'e	'İpsiz'
lakabının	verilmesine	dair	iki	anlatım	var:	Birine	göre;	cesareti,	gözü	pekliği	ve	ataklığı	sayesinde	'İpsiz'	lakabını	alır.	Diğer	bir	anlatıma	göre	de;	Elinde	avucunda	ne	varsa,	olanı	da,	olmayanı	da	verdiğinden	ve	kendisi	'cep	delik,	cepken	delik'	misali	kaldığından	adı	'İpsiz'e	çıkmıştı.		Milli	Mücadele'deki	başarısıyla	Mustafa	Kemal	Atatürk'ten	takdir
toplayan	İpsiz	Recep,	yelkenlisiyle	Zonguldak	üzerinden	kömür	taşımacılığı	yaparken	işlerinin	bozulmasıyla	eşkıyalığa	başladı,	Kandıra	civarında	Müslüman	halka	zulmeden	Rum	çetelerine	karşı	Kuvâ-yi	Milliye	saflarında	onlara	başarıyla	karşı	koydu.	İçeriğin	Devamı	Aşağıda	Reklam	Küçük	yaşta	ailesi	ve	hısımları	arasında	çıkan	silahlı	çatışma	sonucu
sağ	kolundan	yaralanıp	sakat	kalan	Ligor,	Konya'dan	babasıyla	birlikte	göç	edip	İstanbul'a	geldi.	Baba	mesleği	olan	terziliği,	sakat	kolu	nedeniyle	yapamayınca	işi	serseriliğe	vurmaya	başladı.		Sağ	kolun	verdiği	eksikliği	sol	koluyla	kapatmaya	çalışan	Ligor,	kısa	sürede	korkunç	denecek	hızda	bıçak	kullanmaya	başlayıp	ilk	denemesini	de	Balat'ta	bir
Yahudi	üzerinde	yaptı.	Unkapanı'ndan	Eyüp'e	kadar	tam	4	yıl	o	bölgenin	tek	kabadayısı	oldu.	Fakat	bir	hayat	kadınıyla	olan	birlikteliği,	daha	sonraları	bu	saltanatın	bitmesine	yol	açtı.	Yunanistan	doğumlu,	'Odesalı'	lakaplı	Odesalı	Kosti,	Tünel'den	Taksim'e	kadar	bütün	mekanların	haracını	yiyor	ve	hiçbir	ipucu	bırakmadan	kayıplara	karışıyordu.	Başı
sıkışınca	da	işgal	polisleri	sayesinde	paçayı	sıyırıyordu.		Odesalı'yı	tanıtan	sabit	alameti	ise;	sağ	kolunun	iç	kısmında	eli	kamalı	bir	kız	resmi	ve	sol	kolunda	iki	çiçek	ortasında	bir	haç	ve	'm'	harfi	bulunan	dövmeleri	olmasıydı.	'M'	harfi	metresi	Mari'nin	adını	simgeliyordu.	Tokat	doğumlu	Şık	Manol	ünlü	İstanbul	kabadayıları	arasında	adam	öldürmemiş
tek	kişi	unvanına	sahip.	Çıkan	kavgalarda	ve	düellolarda	da	silah	kullanmayan	Şık	Manol	sadece	kafasını	ve	yumruğunu	kullanırdı.	(Şıklığına	diyecek	yok	tabii!)	Sivas	doğumlu	Piç	Ardaş,	İstanbul'a	gelip	Üsküdar'a	göz	koydu	ve	oraların	sözü	geçen	ismi	Manavcı	Ali'yi	öldürdükten	sonra	istediğini	alıp	Üsküdar'ın	tek	hakimi	oldu.	Söylentiye	göre	Piç
Ardaş'ın	girdiği	düellolar	en	az	1	saat	sürüyormuş.	(Nasıl	oluyorsa?)	Piç	Ardaş'ın	alametifarikası	ise,	sağ	elindeki	baş	ve	işaret	parmaklarının	kesik	olmasıydı.	İçeriğin	Devamı	Aşağıda	Reklam	Arap	Hüsnü	'Heyüla	gibi,	iri	yarı,	gece	insanın	rüyasına	girse	korkutacak	bir	tip'	diye	anılıp,	sağ	kulağının	kıkırdak	kısmının	olmaması,	sol	gözündeki	perde	ve
çenesindeki	çukurla	dikkat	çekiyordu.Trablusgarp	doğumlu,	Tophane	semtini	inim	inim	inleten	insan	azmanı	için	Ömer	Ünal	şunları	söylüyordu:	'Onunla	ilk	kez	Galata	merkezinde	karşılaştığımda	kahvede	içki	satmaktan	gelmişti.	Meğer	bu	onun	işlediği	suçlar	arasında	en	hafifiymiş.	Trablusgarp'tan	ne	sebeple	ve	nasıl	geldiğini	kimse	bilmiyordu.	Ben
ise	henüz	stajyer	polistim.	Onun	hakkında	bildiklerim,	o	tarihte	benden	eski	olan	meslektaşlarımdan	duyduklarımdır.	Zira	onu	tanıdığımda	yaşı	çoktan	45'i	bulmuştu.	Buna	rağmen	Tophane	civarında	kendisinden	çok	genç	olan	külhanları	sindirmişti.	İsmini	duyurmaya	başladığı	zaman	Salı	Pazarı'nda	iki	kişiyi,	Arap	yapımı	kaması	ile	öldürmüş	fakat	delil
yetersizliğinden	yakasını	kurtarmıştı.	Polis	yakasına	yapışmak	için	fırsat	kollasa	da	Arap	Hüsnü	açık	vermiyordu.	Cumhuriyetin	ilanıyla	Arap	Hüsnü'nün	de	defteri	dürüldü.	Hükümetin	28	Mayıs	tarihli	kararıyla	sınır	dışı	edildi.'	İstanbul'un	varoş	semtlerinden	birinde	yaşayan	ve	bir	kabadayının	sevgilisi	olan	Hanzade	isimli	bu	kadın	belki	de	ilk	kadın
kabadayı.	12	yaşındaki	oğlunun	bir	gün	ortadan	kaybolmasıyla	telaşlanan	kadın	oğlunu	aramak	için	yollara	düşeceği	vakit	kabadayı	sevgili	tarafından	vazgeçirilir.	Sonraki	denemesinde	de	yine	aynı	şey	olur.	Bunun	üzerine	Hanzade	erkek	kılığına	girerek	sevgilisini	takip	etmeye	başlar...		O	gece	sevgilisinin	naralar	atıp	haraç	topladıktan	sonra	bir
hamamda	geceyi	sonlandırdığını	fark	eder.	İçeri	girdiğinde,	oğlunu	bir	'hamam	oğlanı'	olarak	görür.	Hamamı	yakmak	için	bulunan	odunların	yanındaki	baltayı	kapmasıyla	sevgilisi	dahil	21	kişiyi	öldürür!		Oğlunu	alıp	kanlar	içinde	mahallesine	döndüğünde	ise	17	ay	boyunca	semttekilere	kan	kusturur...	Bir	müddet	sonra	haraç	ve	baltayla	adam
öldürmek	suçlarından	yargılanıp	kurşuna	dizilerek	öldürülür.	Abdullah	Palaz	hayat	hikayesini	şöyle	özetliyordu:	'4	kez	idam	yedim,	740	yıl	hapis	kestiler.	48	yıl	38	ayrı	cezaevinde	hapis	yattım.	Ben	Abdullah	Dayı'yım,	baba	değilim.''Antep	Canavarı'	olan	meşhur	lakabını	15	kişinin	katili	olarak	Konya	Cezaevi'ne	girdiğinde	aldı.	Yeni	gelen	mahkumların
sevilmediğini	ve	onlara	bir	gözdağı	verilmesi	gerektiğini	düşünerek	kendi	gibi	Antepli	7	yoldaşıyla	bir	plan	kurup,	gardiyanlardan	temin	ettikleri	bıçaklarla	bir	gece	diğer	efelerin	koğuşunu	basıp	öldürmeyecek	darbelerle	yaralayıp	Konya'daki	ilk	vukuatına	imza	attı.	Ardından	gelsin	Afyon	Cezaevi'ne	sürgün.	Orada	da	aynı	şekilde	'parmak	hesabı'	ile
gözdağı	vermek	için	koğuş	bastılar	ama	bu	defa	bir	fark	vardı.	Parmak	hesabını	biraz	kaçırıp	birinin	ölümüne	neden	olmuşlardı.	Bir	gece	zincirde	tutulduktan	sonra	oradan	da	Bursa'ya	sürgündeydi	sıra.	1991	yılında	Şartlı	Salıverme	Yasası'yla	tahliye	olan	Abdullah	Palaz	dokuz	ay	sonra	hayatını	kaybettiğinde	bildiği,	ezberlediği	tek	şiir	Nazım	Hikmet'in
şiiriydi...	Çocukluğundan	itibaren	suç	batağına	bulaşmış	olan	Hrisantos,	ağabeyi	Koço	ile	birlikte	tramvaylarda	yolcuların	para	çantalarını	kapıp	kaçarak	ve	bazen	de	annesinin	işlettiği	umumhaneye	gelen	erkeklerin	paralarını	çalarak	başladı.	Hrisantos,	yaşı	ilerledikçe	karmanyolacılığa	(Şehir	içinde	ıssız	yolda	ölümle	korkutarak	yapılan	soygunculuk)
da	başlayıp,	etrafına	dönemin	ünlü	haydutlarından	organize	bir	suç	çetesi	oluşturdu.	'Hata	yapmam,	özür	dilemem'	sloganıyla	akıllara	kazınan	Dündar	Kılıç,	kabadayılık	müessesesine	İstanbul'a	göç	ettikleri	sırada	ters	düştüğü	ünlü	kabadayı	'Avni	Çakıroğlu'nu	yaralayarak	adım	attı.	Sayısız	yaralama,	silah	taşıma	ve	uyuşturucu	kaçakçılığından	en	az	38
kere	hapse	girdi,	çıktı.	Generallerle	tutuklandığı	da	oldu,	aynı	generallerle	yasa	dışı	iş	yaptığı	da	iddia	edildi.	Günlerce	süren	işkencelerden	de	geçti...Trabzon’da	doğan,	kabadayılığı	hapiste	Oflu’lardan	öğrenen	Kılıç,	kısa	sürede	İstanbul’un	yeraltı	dünyasında	önemli	yer	edindi.	İçeriğin	Devamı	Aşağıda	Reklam	İstanbul'a	geldikten	sonra	70'li	yıllarda
kumar,	dolandırıcılık,	bıçakla	ve	tabanca	ile	adam	yaralama	gibi	suçlarla	adını	duyuran	Kürt	İdris,	yeraltı	dünyasının	sözü	geçen	isimlerinden	biriydi.	'Kürt	İdris'	değişik	tarihlerde	suç	örgütü	yöneticiliği	yapmak,	silahla	tehdit,	zorla	senet	imzalatmak,	zorla	para	almak,	Ateşli	Silahlar	Kanunu'na	muhalefet	ve	arazi	mafyacılığı	gibi	suçlardan
yargılandı.Yeraltı	dünyasının	baba	isimlerinden	Kürt	İdris	karaciğer	kanserine	yenik	düşerek	hayatını	kaybetti.	Türkiye'de	babalık	1960'lı	yıllarda	Dündar	Kılıç,	Çilli	Burhan,	Oflu	Osman,	Hüseyin	Heybetli	tarafından	sahneye	konulmaya	başlandı.	Eskiden	kabadayılar	saygılı,	oturaklı,	izzeti	ve	şerefine	dokunulmadığında	kimseye	zarar	vermeyen	ve
mahallenin	otoritesi	olarak	kabul	edilirdi.	İstanbulda	1960'lı	yıllarda	Mafya	denilince	Oflular	denilen	Karadenizli	gruplar	ilk	olarak	akla	gelirdi.	Hasan	Cevahiroğlu	yahut	Oflu	Hasan	lakaplı	kabadayı	'babaların	babası'	unvanını	kazanmıştı.	Gençliğinde,	Galata'da	Araplar	ve	Lazlar	arasındaki	çete	savaşlarında	Lazlara	liderlik	yapıp	efsanevi	bir	isim
olmuştu.	Asıl	adı	Cemali	Coşar	olan	Kürt	Cemali	50'li	ve	60'lı	yılların	Ankarasının	en	belalı	kabadayılarından.	Zamanın	diğer	ünlü	isimlerinden	Kabadayı	Mehmet	1953'de	yakın	arkadaşı	Sarı	Veli'yi	bir	alacak	verecek	meselesi	yüzünden	öldürmekten	dolayı	önceden	tecilli	cezasıyla	birlikte	15	yıl	hapis	cezasına	mahkum	olur.		Kumar	oynatılan	bölgelerin
paylaşılamamasından	Kürt	Cemali	ve	Kabadayı	Mehmet'in	takışmaları	bitmeyince,	1	Nisan'ı	2	Nisan'a	bağlayan	gece	Kabadayı	Mehmet	konuşmak	ve	kumar	oynamak	için	Kürt	Cemali'yi	Hergele	meydanındaki	kulübüne	davet	etti.	Gecenin	ilerleyen	saatlerinde	aralarında	çıkan	çatışma	sonucu	Kürt	Cemali	vurularak	öldürüldü.	(Bir	rivayete	ise	göre	Kürt
Cemali'yi	vuran	kişi	Dündar	Kılıç	deniyor...)	Rivayetlere	göre;	uzun	boylu,	kara	kuru,	sırım	gibi,	kafası	daima	tıraşlı,	elmacık	kemikleri	çıkık,	bıyıkları	seyrek	ve	sarkık,	iki	kulağı	da	sağırdı.	Yaz	kış	ayağında	çizme,	sırtında	kukuletalı	bir	sako,	belinde	Trablus	kuşak	giyer,	yeleğinde	de	kalın	ve	ağır	bir	altın	köstek	takılı	dururdu.	Daima	silahlı	dolaşır,
yanından	saldırma,	tabanca	ve	usturpa,	sağ	çizmesinin	kenarına	sokulmuş	söğüt	yaprağı	bıçak,	bir	elinde	de	sapı	gümüş	savatlı	kamçı	eksik	olmazdı.	Keşfet	ile	ziyaret	ettiğin	tüm	kategorileri	tek	akışta	gör!	Test	Gündem	Magazin	Video	Abicim	n'alakası	var	şimdi?	Tüm	içerikleri	BU	İÇERİĞE	EMOJİYLE	TEPKİ	VER!	191	107	105	45	25	23	12	Yorumlar
Aşağıda	Reklam	1950‘li	yıllarda	Ankara’da	sözü	geçmiş,destanlara	şarkılara	kitaplara	konu	olmuş	Kabadayı	Kürt	Cemali	diye	tanınan	Cemali	Çoşan	kimdir?İşte	kabadayılıktan	çok	öteye	geçen	Kürt	Cemali‘nin	hayat	hikayesiAnkaralı	Kürt	Cemali	1933	yılında	7	çocuklu	ailenin	en	küçüğü	olarak	dünyaya	gelir.	Ankaralı	olarak	anılsada	aslen	Kürt	aşireti
olan	Şeyhbızın	aşiretinden	olup,Kürdistan	Coğrafyasından	Erzurum‘a	Bayburt‘a	ordan	da	Ankara‘ya	göç	etmişlerdir.	Öldüğü	zaman	Kürt	Cemali	evli	ve	1	i	kız	3	erkek	olmak	üzere	4	çocuğu	vardı.Cemali	Çoşan’ın	eşi	ve	çocuklarıAltındağ	bölgesi	Arnavut	Kabadayların	hakimiyeti	altındadır.Daha	sonra		Yiğit	bir	Şeyhbızın	delikanlısı	olan	Kürt	Cemali‘nin
hakimiyeti	hissedilir.Kürt	Cemali,50’li	ve	60’lı	yıllarda	Ankara’nın	Altındağ,Atıfbey,Kayabaşı,Yenidoğan,Aktaş	ve	Hacettepe	semtlerinde	kabadayılık	yapmış	herkesin	itaat	ettiği	bir	kişilik	olmuştur.Delikanlılığı	mertliği	ile	kısa	sürede	ün	yapmıştır.Kürt	Cemali,	1950‘lerin	Ankara’sında	efsane	bir	kabadayıydı.	Ankara’nın	bir	çok	mekanını	haraca
bağlamıştı.	Bileği	bükülmez	bir	delikanlıydı.Öyleki	karşısında	onunla	başa	çıkamayanlar	1962	yılında	karanlık	bir	ortamda	karanlık	bir	cinayetle	katletmişlerdir	Kürt	Cemali‘yi.Cemali	Çoşan(Kürt	Cemali)	Aslen	Nerelidir?Cemali	Çoşan(Kürt	Cemali)	1933	yılında	Ankara‘da	dünyaya	gelmiştir.Ailesi	Erzurum	Bayburt‘tan	Ankara‘ya	göç	etmiş	Şeyhbızın
aşiretindendir.Cemali	Çoşan,Kürt	Aşireti	olan	Şeyhbızın(Şêxbizin)	aşiretindendir.Şeyhbızın	aşireti,	Şıhbızın	Şêxbizin,	Şêxbozan,	Şixoyan,	Bizinî	ya	da	Lek-Şeyhbazan‘lar	olarak	da	isimlendirilmektedirler.Şeyhbızın	Aşiretinin	kökeni	bugünkü	Kürdistan	Bölgesel	Yönetimi	sınırları	içerisinde	yer	alan	Kerkük	Süleymaniye	şehirlerinin	yakınlarında	bulunan
Bazeyan	bölgesinden	gelmektedir.Aşiretin	merkezi	diyebileceğimiz	bölge	Bazeyan	bölgesidir.	Şeyhbızın	ismi	de	Bızın–Bazan	kökeninden	gelmektedir.Bir	Aşiret	konfederasyonu	olan	Şeyhbızın	Aşireti	günümüzde	birçok	bölgeye	dağılmışlardır.Yavuz	Sultan	Selim	yıllarında	Anadolu	şehirleri	Ankara	(Haymana,	Balâ	Polatlı),	Konya,		Düzce,	Samsun,	Sinop,
Amasya,	Bursa,	İstanbul,	Sakarya,	,	Kastamonu,Karabük,	Çorum	başta	olmak	üzere	Diyarbakır,	Iğdır,	Şanlıurfa,	Adıyaman	şehirlerinde	de	Şeyhbızınlar	mevcuttur.Ayrıca	bugünki	İran	sınırları	içerisinde	bulunan	Hurremabad	ve	Şiraz	bölgelerinde	de	önemli	bir	Şeyhbızın	varlığı	bulunmaktadır.Kürt	Cemali’nin	70’lik	babasi	Ahmet	CoşanKürt	Cemali’nin
Öldürülmesi1950‘li	yıllarda	Ankara‘da	Kürt	Cemali‘nin	yanı	sıra	Karagöz	Kemal,	Sarı	Veli,	Dündar	Kılıç,	Boşnak	Muharrem(Dedo),	Kabadayı	Mehmet	gibi	kabadayılarda	vardır.Kürt	Cemali	ile	Kabadayı	Mehmet	lakabıyla	bilinen	Mehmet	Kemalettin	Sevilen	arasında	bölgeleri	paylaşım	sorunu	çıkmıştı.Kabadayı	Mehmet,görüşmek	için	Kürt	Cemali‘yi
1962	yılın		1	Nisan	akşamı	Hergele	Meydanı(Ankara	da	Opera	meydanına	yakın	bir	yer)	civarında	bulunan	kumarhanesine	davet	ediyor.Kürt	Cemali	racon	gereği	boş	tabanca	ile	kumarhaneye	gitmiştir.Kumarhanede	otururken	Kürt	Cemali	ile	Kabadayı	Mehmet	arasında	tartışma	çıkmış	ve	o	esnada	elektrikler	kesilmiş	silahlar	patlamıştır.Işıklar
açıldığında	Kürt	Cemali	kanlar	içinde	yerde	yatmaktadır.Kürt	Cemali	boş	olan	silahına	mermi	sürmeye	çalışmış	ama	ölümden	kurtulamamıştır.Kürt	Cemali’yi	Kim	Vurdu?Kumarhanede	Kabadayı	Mehmet‘in	yanı	sıra	”	Eskilerin	Son	Kabadayısı”	olarak	da	bilinen	Trabzonlu	Dündar	Kılıç‘da	bulunmaktadır.Kürt	Cemali‘yi	Kabadayı	Mehmet‘in	vurduğu	yada
vurdurtuğuna	inanılıyor.Daha	öncesinde	de	Kabadayı	Mehmet	arkadaşı	Sarı	Veli‘yi	alacak	verecek	meselesinden	öldürmüştü.Ama	cinayeti	Dündar	Kılıç‘ın	da	işlediğini	söyleyenler	de	olmuştur.Cinayet	esnasında	elektiriklerin	kesilmesi	cinayetin	planlı	bir	şekilde	yapıldığını	gösterirken,Dündar	Kılıç‘ın	”	ben	öldürmedim”	dese	bile	bu	cinayet	planından
haberi	olduğu	kesindir.Bu	yüzden	Cemali	Çoşan‘ın	akrabaları	Kabadayı	Mehmet‘in	yanı	sıra	Dündar	Kılıç‘ı	da	ölüm	listesine	eklemişlerdi.Kürt	Cemali’nin	Öldürülmesi	Gazetelerin	Manşetinden	Günlerce	DüşmediKürt	Cemali’nin	Öldürülmesi	Ankara’da	Büyük	Yankı	Uyandırdı	!Cemali‘nin	vurulmasının	ardından	Ankara	ayağa	kalkar.Cemali‘nin	Ankara‘da
yaşayan	akrabaları	dışında	aşiretten	de	binlerce	kişi	Ankara‘ya	gelir	önce		İtfaiye	Meydanı‘ndaki	kahvenin	önünde	toplanıp	intikam	sloganları	atarlar,	sonra	Kabadayı	Mehmet‘in	bulunduğu	adliyeye	yürürler.Kürt	Cemali	günlerce	gazetelerin	manşetinde	yer	alır	ve	kamuoyunda	uzun	süre	konuşulur.Olayın	bu	boyutta	kitlesel	gösterilere	dönüşmesi,
sanat	dünyasının	da	dikkatini	bu	yöne	çeker.Kürt	Cemali	için	Altındağ’da	ağıtlar	yakıldı.	Adına	türküler	bestelendi.	Kürt	Cemali	efsanesi	tüm	Türkiye’ye	yayıldı.	Haldun	Taner’de	bu	kabadayının	hayatından	esinlenerek	bir	tiyatro	oyunu		olan	Keşanlı	Ali	Destanı‘nı	yazdı.		Kürt	sözcüğü	Keşanlı	olarak	değiştirildi,	Altındağ	ise	Sineklidağ	olmuştu.Ankaralı
Kürt	Cemali’ye	AğıtKaderim	böyleymiş,	ağlama	anamCemalin	boyandı	al	kızıl	kanaDört	tane	yavrumu	bıraktım	sanaLayikmidir	felek	bu	ölüm	banaBen	ölürsen	bağlatmayın	başımıArkadaşlar	diksin	mezar	taşımıAnnem	silsin	gözlerimin	yaşınıDertli	yazın	mezarımın	taşını						Nail	Bayşu	Kürt	Cemali’nin	İntikamı1	Nisan	1962	tarihinde	Kürt	Cemali‘nin
öldürülmesinden	sonra	cinayetin	baş	şüphelileri	Kabadayı	Mehmet	ile	Dündar	Kılıç,Cemali‘nin	akrabalarından	çekindiklerinden	kendileri	gidip	teslim	olmuşlardır.	Cinayetten	1	yıl	sonra	Kabadayı	Mehmet	ile	Dündar	Kılıç	hapisten	çıkıyorlar.	Kabadayı	Mehmet	hapisten	çıkınca,İtfaye	Meydanı‘nda	Kürt	Cemali‘nin	16-17	yaşlarındaki	yeğeni	Nuri	Çoşan
tarafından	öldürülüyor.Bu	olayın	ardından	Dündar	Kılıç’ın	Ankara’da	değil	kabadayılık	yapması,	yaşaması	bile	mümkün	olmayınca	Kılıç	ailesi	de	İstanbul’a	yerleşir…Böylece	bu	olayla	birlikte	ilerde	yeraltı	dünyasını	ünlü	ismi	olup	Türkiye	kamuoyunun	yakından	tanıyacağı	Dündar	Kılıç‘ın	İstanbul	macerası	başlar.	Kürt	Cemali’inin	yakınları	Dündar
Kılıç‘a	hapishanede	ve	İstanbul‘da	birçok	defa	öldürme	teşebbüsünde	bulunmuşlardı.Dündar	Kılıç‘ın	devlet	görevlileriyle	olan	ilişkisi	büyük	ölçüde	öldürülmesini	engellemiştir.Dündar	Kılıç	10	Ağustos	1999‘da	İstanbul‘da	üst	solunum	yetmezliği	nedeniyle	vefat	etti.	Trabzonlu	Dündar	Kılıç	,Alaattin	Çakıcı‘nın	kayınpederi	ve	son	zamanlarda	gündeme
gelen	genç	kabadayı	Onur	Özbizerdik	ise	Dündar	Kılıç‘ın	torunudur.	Kabadayı	Mehmet‘i	Vuran	Cemali’nin	yeğeni	olan	Nuri	ÇoşanKeşanlı	Ali	Destanı	Değil	Kürt	Cemali	Destanı	!Yaşar	Kaya;Aslında,	Keşanlı	Ali	Destanı	ile	Kürt	Cemali	arasındaki	bağlantıyı	doğrudan	gözlemlere	dayanarak	yazılı	bir	belgeyle	ilk	bilince	çikaran,	yine	orta	Anadolu
Kürtlerinden	değerli	gazeteci	ve	yazar	Mehmed	Kemal’di.	1970’li	yılarda	tanışıp	kısa	zamanda	dost	olduğumuz	Mehmed	Kemal,	1980’li	yıların	başlarında	Cumhuriyet’te	yayımlanan	”Türkiye’nin	Kalbi	Ankara”	konulu	yazıdizisinin	bir	günlük	bölümünü	bu	konuya	ayırır.	”Kürt	Cemali’den	Keşanlı	Ali	Destanı’na”	başlığıyla	sunulan	bu	bölümde	Kürt
Cemali’nin	yaşam	serüveni	ve	öldürülmesi	anlatıldıktan	sonra,	konunun	Haldun	Taner’le	bağlantısı	şöyle	aktarılır:“Kürt	Cemali,	Altındağ	ve	Atıfbey’de	çok	sevildiğinden	tutuluyor,	ağıtlar	yakılıyor.	O	günlerin	gazeteleri	Cemali’nin	öldürülüşünü	ballandıra	ballandıra	yazıyorlar.	Öyle	ki	Haldun	Taner’in	dikkatini	çekiyor.	Birgün	Haldun	Taner	bana
çıkageldi.	‚Şu	Kürt	Cemali	nerelerde	geçti,	aslı	ne	öğrenmek	istiyorum’	dedi.Haldun’u	Altındağ	ve	Atıfbey’in	çocuğu	Avukat	Şefik	Günder	ve	Atıfbeyli	Tahsin	Yaman’la	tanıştırdık.	Öğrendi,	inceledi,	bu	olaydan	‚Keşanlı	Ali	Destanı’	doğdu.“Kürt	Cemali‘nin	tanınmasından	sonra	Cemali’yi	anlatan	bir	tiyatro	kaleme	alınmıştır.Ama	Haldun	Taner	,Ne	var	ki
Kürt	Cemali‘ye	başka	bir	yerden	yaklaşmış,	Haldun	Taner‘	in	Kürt	ibaresinin	yerine	Keşanlı	ibaresinin	tercih	sebebini	“Kürt	ismi	üstüne	kurulan	tabu”	olduğunu	düşünerek,	Türkleştirme	yoluna	gidilmiştir.Evet	Kürt	Cemali‘yi	”	Türk	Keşanlı	Ali”	diye	yutturmaya	başlamışladır…”	Keşanlı	Ali	Destanı”	eserini	okuyanlar	aslında	eserin	tam	da	Kürt	Cemali‘yi
anlattığını	göreceklerdir.Zira	eserde	anlatılanlar	ile	değiştirilen	şehir	isimler	çok	tutarsızdır.Örneğin;	“Keşanlı	Ali,	bir	Keşanlı	göçmen	gibi	konuşmaz,	konuşturulmaz.	Keşanli	Ali	metropole	gelen	bir	Kürt	kabadayısı	ağzı	ve	şivesiyle	konuşur.	Dekor	mahalle	Ankara’nın	bir	gecekondu	semtinde	geçer.	Örf,	adet,	anane,	yaşam	Trakya’ya	benzemez.	Raconu
ayrıdır.	Tarih,	tabaka,	tütün,	sigara	sarma	Keşanlı	Ali’ler	gibi	değil,	Kürt	hapishanecileri	gibidir.”Türkoloji	Yazıları	başlıklı	kitabında	yer	alan	“Keşanlı	Ali	mi	Kürt	Cemali	mi?”	başlıklı	yazısında	yer	verdiği,	26	Mart	1996	tarihli	Özgür	Politika	gazetesinde	yayınlanmış	Yaşar	Kaya	imzalı	“Keşanlı	Ali	Destanı	mı,	Ankaralı	Kürt	Cemali	Destanı	mı?”	başlıklı
yazıdan	yapılan	alıntı	şöyledir:“Haldun	Taner,	Keşanlı	Ali	Destanı’nın	vizyonundan	sonra	Kadıköy	vapurunda	Doğulu	bir	savcı	arkadaşımla	tartıştı	(…)	Hukukçu	arkadaş	1960’lı	yıllarda	Ankara’da	çok	ünlenen	Kürt	Cemali	ile	bu	oyunun	ilgisinin	olup	olmadığını	söyler.	Onun,	öldürülen	Kürt	Cemali’nin	hayat	hikâyesinin	tıpatıp	aynısı	olduğunu	söyler.
Haldun	Taner	inkâr	yoluna	sapar…	Arkadaşım,	Keşanlı	Ali	için	niçin	Trakya	şivesi	ile	değil,	bir	Kürt	kabadayısı	ağzıyla	konuşturulduğunu	sorar.	O	zaman	ip	kopar.	Haldun	Taner	bunu	kabullenir	gibi	olur.	‘Ona	Kürt	Cemali	desem	oynamazlar,	onun	için	Keşanlı	Ali	dedim’	der.”26	Mart	1996	tarihli	Özgür	Politika	gazetesinde	yayınlanmış	Yaşar	Kaya
imzalı	“Keşanlı	Ali	Destanı	mı,	Ankaralı	Kürt	Cemali	Destanı	mıKürt	Cemali’yi	Bile	Türkleştiren	Bir	ZihniyetKeşanlı	Ali	Destanı,özüne	döndürülemez	mi	Kürt	Cemali	Destanı	olamaz	mı	?Cumhuriyet’in	kuruluşundan	beri	sürgünlere,	katliamlara	ve	her	türlü	ayrımcılığa	tabi	kalmış	Kürtler‘i	bu	jestin	altında	masum	bir	amacın	yattığına	ikna	etmek
gerçekten	zor.	Yıllardır	Kürdoloji	konuları	üzerine	yazılar	üreten	Mehmet	Bayrak’ın	değerlendirmesi	bu	tespiti	doğrular	nitelikte:	“Ankara	Altındağ’ın	Kürt	Cemali’si	nerede,	Edirne’nin	Keşanlı	Ali’si	nerede?	Kürt	ismi	üzerindeki	tabu	aşılıp	gerçek	adı	yani	“Kürt	Cemali	Destanı”	adı	konsaydı	taşlar	tümüyle	yerine	oturmaz	mıydı	dersiniz?	Her	şeye
rağmen	“erdemli	kabadayı”	Kürt	Cemali’nin	bu	sanat	eseriyle	ölümsüzleştirildiğini	düşünüyorum.”Haldun	Taner,	devlete	sadık,	kemalist	aydın	tipinin	en	belirgin	örneğidir.	Bile	bile	ad	değiştirerek	Kürt	Cemali’yi	Keşanlı	Ali	diye	topluma	yutturmanın	aydın	haysiyeti	ile	ne	derece	bağlaştığı	çok	önemli.	Ama	sırf	‚’Kürt’	kelimesi	başına	gelmesin	ve
‚Keşanlı	dersem	belaları	savuştururum’	düşüncesiyle	gerçeği	tersyüz	etmek	ayrı	bir	olaydır.Böylece	Türkleştirme	operasyonunu	da	öğreniyoruz.Kırk	yıllık	Altındağlı	”Kürt	Cemali”	”Keşanlı	Ali“ye	döndürülmüştür..Cemali	Çoşan’ın	Mezarı	Ankara	Gülseren	Asri	Mezarlığı	www.kürtler.com	İlgili	yazılar	:Keşanlı	Ali	Destanına	Dönen	Kürt	Cemali		kürt
cemali..	Esas	adı	Cemali	coşandır.Yedi	kardeşi	olan	cemali,	kardeşlerin	en	küçüğüdür.50	li	yılların	ankarasının	en	tanınmış	kabadayısıydı.Özellikle	Altındağ,Yenidoğan	,atıfbey	gibi	semtlerde	kahvehane	ve	kumarhaneleri	ile	ankaranın	racon	kesen	kabadayıları	arasındaydı.Cemali	sivasta	askerliğini	yaparken	izinli	olarak	ankaraya	geldiği	sırada
Ankaranın	bir	başka	kabadayısı	olan	,Kabadayı	Mehmet	in	kahvesinde	1	nisan	1962	yılında	öldürüldü.Cinayet,	Kabadayı	Mehmet(asıl	adı	Mehmet	kabadayıdır)	ve	Hırçın	yalçın	lakabı	ile	tanınan	bir	başka	kabadayı	tarfından	islendi.	Kabadayı	Mehmet	bu	cinayet	sonucunda	tutuklanarak	cezaevine	gönderildi.ancak	hırçın	yalçın	izini	kaybetmeyi
başarmıstır.Kürt	cemali	yaşadığı	dönemde	o	adar	popüler	bir	kabadayıydı	ki	Haldun	tanerin	Keşanlı	Ali	isimli	oyununu	Cemaliye	ithaf	ederek	yazdığı	söylenir.	asıl	adı	cemali	coşan.	güneydoğu	kökenli	bir	aileden	gelmekte	olup	1940'ların	sonundan	öldürüldüğü	tarihe	kadar	ankara'da	racon	kesen,	sözü	oldukça	geçen	kabadayılardandır.	hamamönünde
başlayan	delikanlılık	yıllarını,	altındağ	ve	bentderesi	bölgelerine	kesin	hakimiyeti	izler.	kumar	oynatılan	bölgelerin	paylaşım	meselesi	nedeniyle	kabadayı	mehmet	ile	giriştikleri	tartışmada	silahlar	patlamış	ve	cemali	bu	olayda	öldürülmüştür.	kabadayı	mehmet,	paylaşım	meselesini	konuşmak	üzere	kürt	cemali'yi	hergele	meydanında	kendi	kontrolündeki
mekanlardan	birine	davet	eder.	o	dönemin	kabadayı	aleminin	raconunda	babalar,	birbirlerine	davet	sırasında	saldırmayı	namus	meselesi	boyutunda	ayıp	saydıkları	için	cemali	de	boş	tabanca	ile	mekana	gelmiş,	tertibat	alındığını	fark	edince	kimseye	belli	etmeden	tabancasına	mermi	sürmeye	başlamış	ama	hazin	sondan	kurtulamamıştır.	kürt	cemali'yi
öldüren	kabadayı	mehmet'in	yolu,	daha	sonra	"son	kabadayı"	olarak	anılan	dündar	kılıç	ile	kesişir.	kabadayı	mehmet'in	işlerini,	hamamönünün	bıçkın	delikanlısı	dündar	kılıç	üstlenince	kürt	cemalinin	fedaileri	tarafından	dündar	kılıç	ta	ölüm	listesine	alınır.	dündar	kılıç	dost	meclislerinde	bu	olayı	çok	üstü	kapalı	anlatırdı.	olay	anında	olay	yerinde
bulunmaktaydı.	hatta	birçoklarına	göre	olayın	müsebbibi	olmakla	birlikte	kendi	ifadelerinde	bu	olayı	kesinlikle	reddeder.	aslında	hayatında	sadece	2	cinayeti	kesinlikle	reddetmiştir.	biri	kürt	cemali,	diğeri	de	marlon	kemal	(savcı	kemal)	cinayeti...	bir	dost	meclisinde	"bu	güne	dek	42	kişiye	kıydığım	söyleniyor	mahkeme	kayıtlarında,	ha	42	olmuş	ha	44
ne	fark	eder,	ama	bu	iki	cinayetle	benim	alakam	yok"	şeklinde	bir	cümle	de	kurmuştur...	o	istediği	kadar	reddetsin,	cemali'nin	vurulmasının	ardından	ankara	ayağa	kalkar.	cemalinin	ankarada	yaşayan	akrabaları	dışında	aşiretten	de	binlerce	kişi	ankaraya	gelir	ve	itfaiye	meydanında	büyük	gösteriler	yapılır.	bu	olayın	ardından	dündar	kılıç'ın	ankara'da
değil	kabadayılık	yapması,	yaşaması	bile	mümkün	olmayınca	kılıç	ailesi	de	istanbul'a	yerleşir...	olayın	bu	boyutta	kitlesel	gösterilere	dönüşmesi,	sanat	dünyasının	da	dikkatini	bu	yöne	çeker.	bu	sırada	cemali'nin	öyküleri	de	haldun	taner'in	keşanlı	ali	destanındaki	cemali	karakterinde	de	bizzat	kürt	cemaliden	esinlenir.	taner,	eserinde	yer	vereceği
karakteri	daha	iyi	tanıyabilmek	için	altındağlı	avukat	şefik	günder	ve	atıfbeyli	tahsin	yaman	la	tanışır,	konuyu	araştırır	ve	inceler	ve	keşanlı	ali	destanında	sineklidağ	gecekondu	mahallesi	(aslen	altındağ)	doğuverir.	abimden	öğrendiğim	kadarıyla	bir	zamanların	en	mert,	en	kabadayı	delikanlılarından	birisiymiş.	şu	an	tvlerde	keşanlı	ali	destanı	diye
geçen	dizi	tamamen	bundan	esinlenmiştir,esasen	keşanlı	ali	diye	biri	yoktur	ve	hiç	olmamıştır,	sırf	kürt	kelimesini	kullanmamak	için	farklı	isimlere	başvurulmuştur,	kanımca	böylesine	delikanlı	ve	erdemli	bir	kabadayının	hatırasına	çok	büyük	saygısızlık	yapılmıştır.	Ankara’da	namı	yürüyen	diğer	iki	Kürt	Cemali’ye	değinmek,	birincisine	bakıldığında
insanda	bir	öğünme	ve	sevinme	hisi	bırakamıyacak	kadar	karamsarlık	yaratsa	da	diğer	iki	"Cemali“nin	yaşam	biçimleri	değişiktir.	Toplumsal	mücadelede	bir	anlam	ifade	ettikleri	için	her	biri	ayrı	bir	değere	sahiptir.	Ayrıca	Ankara’da	ad	yapan	bu	diğer	iki	"Cemali“nin	öyküleri	de	birbirinden	tamamen	ayrıdır.	Her	ikisi	de	ayni	dönemde	Ankara’da
yaşadıkları	halde,	belkide	birbirini	tanımadan	ve	ayrı	dünyaların	insanları	olarak	geride	birer	iz	bırakarak	yaşamışlar!..Tıklayınız:	Ankara’dan	üç	Kürt	Cemali	geçti!	-1-Adından	da	anlaşılacağı	gibi	„Kabadayılar	Kralı	Ankaralı	Kürt	Cemali“	ad	olarak	insan	üzerinde	korku,	heyecan,	macera	dolu	bir	hayat	ve	berak	olmayan	karanlık	ortamda	yaşayan	ve
herkese	hükmeden	biri	akla	geliyor.	Doğal	olarak	kabadayılık	yapan	yetişkinlerin	sert	bakışlı,	otoriter,	idare	etmek	veya	baskın	olmak	ihtiyacı	olan	özelliklere	sahip	kişiler	akla	gelir.	Kabadayılık	kavramı	biraz	da	„Külhanbeylik“	ile	karıştırılır!	Hatta	daha	kötüsü	kabadayılık,	külhanbeylik	ve	serserilik	gibi	kanun	dışı	olan	kişilikler	farklı	kategorilerde
değerlendirilir.	Kabadayılıkta	yürekli	ve	korkusuz	olmak	ön	planda	yer	alsa	da	adaletli,	merhametli,	fakir	fukara	babası	olmak	da	oldukça	önemlidir.	Büyük	kabadayıların	çoğu	devlet	ile	uğraşmazlar!	Çünkü	devletin	gücünün	kendilerini	aşabileceğini	iyi	bilirler!Ankara’da	memurluk	yaptığım	yıllarda	Cemalileri	uzaktan	tanıdım.	Ankaralı	Kabadayılar
Kralı	Kürt	Cemali’yi	ise	Ankara	Belediyesi’nde	memur	olarak	çalıştığımda	yaptıkları	işler	ile	ilgi	duyuyordum.	Bazan	taşradan	gelip	memleketlerine	dönemiyecek	kadar	yardıma	muhtaç	olanları	belediye	onları	Kürt	Cemali’ye	yönlendirdiklerini	işitiyordum.	O’na	yardım	için	gönderilenlerin	eli	boş	dönmez,	herkese	kendisi	veya	adamları	yardımcı	oluyor,
adı	dilden	dile	„Fakirler	Babası“	olarak	dolaşıyordu!..	O’nun	bu	özelliği	benim	de	dikkatimi	üzerine	çekmişti.	Dürüst	ve	yiğit	olmak!	Haksız	yere	çok	para	kazanandan	alıp,	yardıma	muktaç	olanlara	dağıtmak	bu	özellik	Kürt	Cemali’nin	kabadayılığının	temelini	oluşturuyordu.	Halk	O’nu	bu	haliyle	seviyor	ve	bağrına	basıyordu.	Fakat	diğer	karanlık	mafiya
bağlantılı	kabadayılar	Kürt	Cemaliyi	sevmiyor	ve	O’nu	kendilerine	rakip	görüyorlardı…Ankaralı	Kürt	Cemali	lakabıyla	tanınan	kabadayının		asıl		adı	„Cemali	Coşar“dı.Kürt	Cemali,	1950'li	ve	60'lı	yılların	Ankara‘sının	en	güçlü	ve	en	yardım	sever		kabadayılarından	biri	olarak	nam	yapmıştı.	Adı	„fakir-fukara	babası“	olarak	halk	arasında	dolaşmaktaydı.	O,
tüm	yönleriyle	halkın	gönlünde	olumlu	bir	yer	etmişti.	Ankaralı	Kürt	Cemali	aslen	Ankaralı	da	değildi!	Ailesi	sonradan	Ankara’ya	yerleştikleri	için	halk	O’na	bu	adı	takmıştı.	Ankaralı	Kürt	Cemali	„Cemali	Coşar“ın	hayat	öyküsü	de	kendisi	gibi	oldukça	ilginçti.	Ankaralı	Kürt	Cemali	1933	yılında	7	çocuklubir		bir		ailesinin	en	küçük			çocuğu			olarak		
Ankara’da			dünyaya			gelmişti.			Ankaralı			olarak	anılsada	O,	aslen	bir	Kürt	aşireti	olan	„Şeyhbızıni“	Kürt		aşiretindendi.	Dedesi	Güney	Kürdistan	coğrafyasından	gelip	Erzurum‘a,	sonra	Bayburt‘a	ve	oradan	da	Ankara‘ya	göç	edenlerdendi.	Bayburt’a	Şeyhbızıni	Aşireti	nasıl	ve	nereden	gelip	oraya		yerleşmiş	sorusuna	kısaca	değinecek	olursak,	
Şeyhbızıni	Aşireti	Güney	Kürdistan’da	büyük	bir	Kürt	Aşireti’dir.	Tarihi	yerleşik	yerleri	Güney	Kürdistan’ın			Kerkük	bölgesi.	Osmanlı	padişahı	Yavuz	Sultan	Selim	Han,	Bağdat			seferi			sırasında			ordusuna			ve			bu			aşiretin			kendisine	yaptığı			yardımı,			padişaha			bağlılığı			ve	yaptıkları	hizmetlerden	dolayı	onları	sonraları	ödüllendirerek,	getirtip
Çolemerg	(Hakkari)	bölgesine	yerleştirir.	19.	yüzyılın			sonuna			kadar			Hakkari			civarında			bulunan			Şeyhbızıniler			daha	sonra	Anadolu’nun		çeşitli	bölegelerine		dağıtılır.	Bu	dağıtılan		bölgeler	arasında		başta	Erzurum			ve			Bayburt		yer			alır.			Buraların			dışında			Şeyhbızıniler	Anadolu’nun	değişik	bölgeleri	olan	Hakkari,	Malatya,	Adıyaman,	Ağrı,
Van,	Muş,	Ankara-Haymana,	Sinop,	Boyabat,	Amasya,	Samsun	ve	Adapazarı’na	dağılmışlar.			Dağılan			yerlerde			birçoğu			dilini,			dini			inançlarını			zamanla	yitirerek			yerli	halk	ile	kaynaşarak	kaybolmuşlar.			Osmanlılar,			Kürtlerin			Şeyhbızıni			ve			diğer			dindar	kesimlerini	özellikle	Ermeni,	Rum	ve	Süryani	halkın	yoğun	olduğu	yerleşik	bölgelere
yerleştirmişler.	Eskilerin	deyimiyle:”	Osmanlı’da	oyun	çoktur.	Bir	oynu			bozulursa			yerine			hemen			ikinci			bir			oynunu			oynardı!..”			Osmanlılar	tarihte			halkları			hep			birbirine			kırdırmış,			sonunda			da			Ermenilerle,			Türk			ve	Kürt	halkını	karşı	karşıya	getirerek	tarihi	kıyımlarına	bir	yenisini	daha	eklemişlerdi.	Bu	durum	Osmanlı	tarihinde	hep
böyle	sürüp	gitmişti!..Kürt	Cemali’nin	Ankaralı	bir	Şeyhbizinili	olması	kabadayılar	arasında	hem	adının,	hem	de	namının	büyümesi	diğer	Ankaralı	kabadayıları	gölgede	bırakıyordu.	Kürt	Cemali	hem	cesur,	hem	de	tek	başına	diğerlerine	kafa		tutacak			kadar	mert	ve	yürekli	olması	olması	O’nun	şansının	temelini	oluşturmaktaydı.	Diğer	Ankaralı
kabadayılar	ancak	birleşerek	O’na	kafa	tutacakları	noktasında	birleşmişlerdi.	Cemali’nin	bu	birleşmede	pek	de	haberi	yoktu.	Birleşen	kabadayılar	arasında	o	dönemde	adı	geçen	„Dündar	Kılıç,	Ankaralı	Kabadayı	Mehmet,	Karagöz	Kemal,	Kabadayı	Sarı	Veli,	Boşnaklı	Muharrem“	gibi	adlar	en	ön	plana	geçmişlerdi.	Bunlar	arasında	Ankaralı	Kabadayı
Mehmet,	diğer	bir	kabadayı	olan	Sarı	Veli'yi	öldürerek	15	yıl	kadar	hapis	yatmıştı.	Trabzon,	Sürmene	doğumlu	olan	Dündar	Kılıç	da	adı	ön	planda	olan	kabadayılar	arasındaydı.	Kürt	Cemali	ise	1950’li	ve	60’lı	yıllarda	Ankara’nın	Altındağ,	Atıfbey,	Çınçınbağları,	Dışkapı,	Ulus,	Anafartalar,	Kayabaşı,	Yenidoğan,	Aktaş	ve	Hacettepe	gibi	fakirlerin	yoğun
olarak	oturdukları	kalabalık	ve	önemli	semtlerde	söz	sahibiydi.	Öbür	kabadayılar	ise	sanki	Ankara’da	dar	bölgelere	sıkışmış	gibi	kendilerini	his	ediyorlardı!	Kürt	Cemali,	adı	geçen	semtlerde	herkese	yardım	eden,	zorbalara	göz	açtırmayan,	herkesin	sevdiği	ve	itaat	ettiği		biri	olarak	ön	plana	geçmişti!	O,		delikanlılığı	ve	mertliği	ile	sanki	Ankara’da
sevilen	efsanevileşen	biri	olmuştu.		Kürt	Cemali	sanki	ilegal	işler	değil	de	bir	şirket	gibi	çalışır,	yöresinde	birçok	kişiyi	ve	ailelerini	de	geçindirirmiş.	İş	takibi,	alıp-verme	işleri	ve	adamlarıyla	korunması	gereken	kişi	ve	kuruluşları	da	himayesine	alarak	gelir	ve	gigerlerini	böylece	ayarlarmış!	Yüz	kızartıcı	ve	halkın	hoş	karşılamadığı	hiç	bir	işte	adı
geçmemişti.	Bu	davranışlarıyla	Kürt	Cemali	Ankara	halkı	arasında	büyük	bir	güven	yaratmıştı.	Karanlık	işlerden	gelen	gelir	konusunda	da		adı	karanlık	işlerde	geçmiyordu.	O’nun	bu	hali	ve	kendisi	hakkında	halktan	bir	şikayet	olmayınca	resmi	kuruluşlarda	da	bir	kredisi	vardı.	Haksızlığa	uğrayanların	derdini	dinleyip	haklıların	davasına	aracı	koyarak
haksızlığı	ortadan	kaldırmak	da	günlük	yaptığı	işleri	arasında	sayılırdı.	Yüzlerce	kahvehanesi	vardı.	Orda	çalışanlara	haklarını	vewrmek	ve	kira	konularında	da		halkta	hiç	bir	şikayete	mahal	vermeden	her	şeyi	çözebiliyordu.	Kürt	Cemaliye	„Kabadayı	gömleğini	giydirmek“	O’na	dar	geliyordu!..Ankaralı	Kürt	Cemali,	sanki	Adanalı	bir	İnce	Cumali	ya	da
Yaşar	Kemal’in	romanındaki	bir	„İnce	Memet“ti!		Rıfat	Ilgaz	„Keşanlı	Ali	Destanı“nı		„Ankaralı	Kürt	Cemali“nin	yaşam	öyküsüne	uyarlıyarak	yazdığı	söylenir.	Keşanlı	Ali	Destanı’nı	Ankara’da	bulunduğum	yıllarda	hem	tiyatrosunu,	hem	de	sinema	filmi	olarak	izlediğimi	anımsarım.	Hem	tiyatrosu	ve	hemde	sinema	filmi	uzun	zamanlar	gişe	rekorlarını
kırarak	Türkiyenin	birçok	yerinde	oynamıştı…Ankaralı	Kürt	Cemali	yaşarken	bile	efsaneleşen	biriydi.	Ankara’ya	sığmaz	olunca	adı	Ankara	dışında	da	yayıldı.	Bu	şöhret	diğer	kabadayıları	çıldıran	bir	soruna	dönüştü!	Kürt	Cemali’yi	ortadan	kaldırmak	için	Ankaralı	diğer	kabadayılar	sinsice	planlar	yaparak,	sık	sık	biraraya	gelerek	O’nu	yok	etmek
yollarını	arayıp	dururlarmış!..Ankaralı	Kürt	Cemali’nin	işi	zorbalardan,	çok	zengin	olanlardan	alıp	fakir	ve	fukaraya	dağıtmaktı.	Ayrıca	söz	sahibi	olan	semtlerde	başka	kabadayıların	zülmüne	de	asla	yer	vermezmiş!	O’nun	bu	duruşu	halk	tarafından	sevilen	ve	sayılan	biri	olarak	diğer	kabadayıların	da	zoruna	gittiği	o	dönemker	Ankara’da	bilinen
konulardan	biriydi.		Kürt	Cemali	yaşarken	halk	tarafından	efsaneleştirilmiş	biriydi!	Diğer	kabadayılar	O’nun	bu	özelliğini	iyi	keşfetmişlerdi.	Ankaralı	namlı	Kabadayı	Mehmet,	Kürt	Cemali	ve	diğer	bazı	kabadayıları	mekanında	dostça	ağırlamak	için		çağrı	yapar.	Yer	olarak	da	kendi	mekanı	olan	Ankara	Gençlik	Parkı	karşındaki	Hergele	Meydanı’ndaki
kahvesini	yer	olarak	gösterir…Kürt	Cemali,	1	Nisan	1962	günün	akşamı		Kabadayı	Mehmet	ile	konuşmak	ve	O’nunla			oyun			oynamak	için	Ankara’nın	Opera	Meydanıyakınındaki		kulübünde	buluşurlar.	Yapılan	plan,	Kürt	Cemali’nin	karakterine	uygun	düşen	bir	plandı.	Cemali,	dostça	çağrılan	bir	mekana	tabancasının	fişeklerini	çıkartarak	girermiş!..
Oyun	masasına	daha	sonra	Kürt	Cemali	ve	Kabadayı	Mehmet’in	dışında	bazı	kabadayılar	daha	da	oyuna	katılırlar.	Oynun	ilerleyen	saatlerinde	gecenin	karanlığı	da	hesaba	katılarak	Kürt	Cemali	ile	Kabadayı	Mehmet’in	aralarında	çıkan	tartışma	sonra	kavgaya	dönüşür.	Bu	arada	yapılan	plan	gereğince	kahvehanenin		aniden	kesilen	elektiriklerinin		
söndürülmesiyle	ortalık	tamamen	kararır.	Ortam	Kürt	Cemali’nin	aleyhine	işler.	Bir	anda	tabancalar	patlar,	bıçak	darbeleriyle	yerde	yatan	Cemali,	bir	süre	sonra		Elektirikler		açıldığında		kanlar	içinde	yerde	yattığı	görülür.	O,	boş	tabancasına	mermileri	sürmeye	çalışırken	de	son	nefesini	vererek	can	verir!	Cemali’nin	öldürülmesiyle	kendini	seven
semtlerde	günlerce	yas	tutulur.	En	yakın	arkadaşları	O’nun	öcünü	almak	için	yemin	ederler.	Halk	arkasından	ağıtlar	yapar.	O	dönemin	sevilen	halk	sanatkarı	Nuri	Sesigüzel,	Ankaralı	Kürt	Cemali	adına	45’lik	plağıyla	O’nun	namını	Türkiye’nin	dört	bir	yanına	yayarak,	halk	üzerinde	büyük	bir	etki	bırakır!..	Ankaralı	Kabadayı	Mehmet’in	adamlarının	yanı
sıra,	o	dönemde	etkili	olan	Mafiya	Babası	Dündar	Kılıç	ve	adamları	can	cekişen	Kürt	Cemali’nin	etrafında	halka	tutarak		sevinç	naralarıyla	birbirlerini	kutladıklarını,	ertesi	gün	o	dönemde	basılan	gazetelere	haber	konusu	olur.	Cinayet	Ankaralı	Kabadayı	Mehmet’in	kahvesinde	oyun	oynarken	olduğu	için	ve	söndürülen	elektiriklerden	dolayı	Kürt	Cemali
kurban	edilmişti.	Olay	ile	ilgili	Kabadayı	Mehmet	1	Nisan	1962	tarihinde	Kürt	Cemali’nin	öldürülmesinden	sonra	cinayetin	baş	şüphelileri	Kabadayı	Mehmet	ile	Dündar	Kılıç,	Cemali’nin	akrabalarından	çekindiklerinden	kendileri	gidip	teslim	olmuşlar.	Cemali’nin	yakınları	mahkeme	ile	uğraşmadan	onların	bir	an	önce	bırakılmasını	isterler.	Kürt
Cemali’nin	yeğeni	ve	akrabaları,	olayın	görgü	tanıklarının	da	olmayışı	nedeniyle	katillerin	bir	an	önce	hapisten	çıkmasını	bekleyip	dururlar.	Cinayetten	1	yıl	sonra	Kabadayı	Mehmet	ile	Dündar	Kılıç	hapisten	çıkar.	Kabadayı	Mehmet,	hapisten	tahliye	edilince	mekanı	olan	kahvehaneye	korkusuzluğunu	ispatlamak	üzere	gelir.	O	arada	hep	hazır	tetikte
bekleyen	17	yaşlarındaki	Kürt	Cemali’nin	yeğeni	Nuri	Çoşar,	Kabadayı	Mehmet’in	mekanında	O‘nu	silahıyla	öldürür	ve	amcasının	öcünü	alır.	Dündar	Kılıç’a	birkaç	kez	kurulan	tuzaklarla	öldürülmek	istenir.	Her	defasında	ölümden	kurtulan	Dündar	Kılıç	Ankara’dan	İstanbul‘a	taşınarak	izini	kaybettirir!..Ankaralı	Kürt	Cemali,	hem	Kürtlüğüne,	hem	de
korkusuz	cesaretine	güvenmenin	kurbanı	olmuştu.	Çünkü	yanına	yüzlerce	adamından	birini	bile	almadan,	adamlarına	haber	vermeden	olay	yerine	gitmenin	cazasını	hayatıyla	ödemişti!	Gerçi	öcünü	alan	yeğeni	Kabadayı	Nuri	Çoşar	da	bir	Ankaralı	kabadayı	olarak,	namlı	Ankaralı	kabadayılar	arasında	yer	almıştı.	Sonraları	içerde	ve	dışarda	amcasının
namına	ek	olarak	yeniden	bir	„Kabadayılar	Kralı		Nuri	Coşar“	doğmuştu!..Birinci	ve	ikinci	„Kürt	Cemaliler“	ne	yazık	ki	birer	kör	kurşuna	hedef	olup	gitmişlerdi!	Onlar	ne	kendilerine,	ne	de	halkına	yar	olamamışlardı!	Geride	sadece	bırakmışlarsa	hoş	ya	da	nahoş		bir	sedadan	gayri	hiç	bir	şeyleri	kalmamıştı!..		Abuzer	Bali	Han			-Araştırmacı-Devam
edecek	Türk	topraklarında	“kabadayı”	olarak	anılan	birçok	isim	geçti;	kimileri	yanlış	işlere	bulaşıp	adını	lekeledi,	kimileri	ise	öleceğini	bilse	dahi	inandığı	doğrulardan	ve	dik	duruşundan	taviz	vermedi.	İşte	taviz	vermeyenlerden	biri,	öldüğünde	neredeyse	tüm	Türkiye’nin	üzüldüğü,	adına	şarkılar	ve	kitaplar	yazılan	bir	isim:	Cemali	Coşan,	yani	Kürt
Cemali.	Kürt	Cemal,	1933	yılında	Ankara’da	dünyaya	geldi.	Bayburtlu	bir	aileye	mensup	olan	Cemal,	Şeyh	Bızın	aşiretine	bağlıydı.	Babası	da	tarih	yazmış	bir	isimdi	ve	birçok	cephede	İsmet	İnönü	ile	yan	yana	savaşmış	bir	silah	arkadaşıydı.	Ancak	savaşın	ardından	devlet	de	halk	gibi	yorgun	düşmüştü	ve	Cemal’in	ailesi	de	sefalet	içinde	yaşıyordu.
Ailenin	yedi	çocuğunun	en	küçüğü	olan	Cemal,	aklını	başına	aldığı	yaşlarda,	çevresindeki	adaletsizliği	fark	etti	ve	bu	ona	çok	dokundu.	Etrafındaki	gayrimüslimler	bolluk	içinde	yaşarken,	kendi	milleti	sefalet	içinde	vardı.	Ticaretin	çoğu,	Ermeni	ve	Rumlar	tarafından	yürütülüyordu.	Kürt	Cemal,	bu	durumu	hazmedemedi	ve	ailesine	yardım	edebilmek
için	küçük	yaşlarda	çalışmaya	başladı.	Daha	14-15	yaşlarında,	boyunun	da	etkisiyle	kendini	akranlarından	farklı	hissetmeye	başladı.	Heybetli	ve	iri	yapılıydı,	kendisinden	yaşça	büyüklerle	bile	baş	edebilecek	bir	güçteydi.	Bu	gücünü	yalnızca	kendisi	için	değil,	çevresindekiler	için	de	kullanmaya	başladı.	Zor	zamanlar	geçiren	garibanlara	ve	yoksullara
yardım	etmek	amacıyla	adımlar	attı.	Bu	cesaret	ve	gözü	karalık,	onu	yavaşça	gayrimeşru	dünyaya	da	çekti.	Ancak	her	işinde	olduğu	gibi,	burada	da	titizdi.	Kumarda,	silah	işlerinde,	her	alanda	en	iyi	olmayı	istiyordu.	İlgili:	Alaaddin	Çakıcı	Kimdir?	Cemal’in	gençliği,	özellikle	Ankara’daki	Yenidoğan	ve	Atıf	Bey	mahallelerinde	geçti.	Ancak	o,	gerçek
gücünü	Hacettepe	Mahallesi’nde	gösterdi.	Bu	dönemde	tanınmış	kabadayılardan	bazıları	da	Hacettepe’deydi:	Sarı	Veli,	Dündar	Kılıç	ve	Kabadayı	Mehmet	gibi	isimler	de	orada	hüküm	sürüyordu.	Fakat,	Kabadayı	Mehmet’in	çevresindeki	adaletsizlik	ve	haksızlıklar,	Cemal’in	gözünde	onu	rakip	değil,	bir	tehdit	haline	getirmişti.	İçinde	bulunduğu	bu
adaletsiz	ortamda,	halkının	desteğini	kazanan	Kürt	Cemal,	zamanla	Hacettepe’nin,	hatta	Ankara’nın	söz	sahibi	oldu.	Ancak,	Kabadayı	Mehmet’in	zalimlikleri,	bölge	halkının	gözünden	düşmesine	yol	açtı.	Onun	yerine	halk,	yoksullara	yardım	eden,	adaletli	bir	isim	olan	Kürt	Cemal’i	desteklemeye	başladı.	O,	sadece	yasadışı	işlerle	ilgilenmiyor,	aynı
zamanda	mahalle	sakinlerinin	sorunlarını	çözüme	kavuşturuyor,	zor	durumda	olanlara	el	uzatıyordu.	Namı	yalnızca	Ankara’ya	değil,	tüm	Türkiye’ye	yayılmaya	başlamıştı.	Cemal’in	adaleti,	onu	sadece	bir	“kabadayının”	ötesine	taşıdı;	halk,	ona	adalet	ve	merhamet	gözüyle	bakıyordu.	Kendisini,	bir	halk	kahramanı	gibi	görmeye	başladılar.	Fakat,	o	bu
dünyada	kimseye	güvenmemeyi	öğrenmişti.	En	yakın	dostları	Hüseyin	ve	Nurettin	ile	birlikte,	kazandığı	paraları	yoksullara	dağıtıyor,	her	fırsatta	ihtiyaç	sahiplerine	yardımcı	oluyordu.	Ancak,	bir	zaman	sonra,	Kabadayı	Mehmet’in	yeni	açtığı	mekanlarda	Cemal’in	egemenliğine	karşı	yapılan	baskılar	arttı.	Cemal,	askerdeyken,	Kabadayı	Mehmet’in
tekrar	güçlendiğini	ve	yeni	kumarhaneler	açarak,	eski	bölgelerinde	yeniden	kontrolü	elinde	tutmaya	çalıştığını	duydu.	Bunun	üzerine,	askerlik	görevini	yarıda	keserek	Sivas’tan	kaçıp	Ankara’ya	döndü.	Ancak	geri	döndüğünde	karşılaştığı	manzara	onu	şaşkına	çevirdi.	Kabadayı	Mehmet,	Cemal’in	geri	dönmesini	fırsat	bilip	onu	büyük	bir	ihtimallerle
tuzağa	düşürmeye	karar	verdi.	1962	yılı	1	Nisan’ı	2	Nisan’a	bağlayan	gece,	Cemal	daveti	kabul	etti	ve	Kabadayı	Mehmet’in	mekanına	gitti.	Ancak	orada,	tuhaf	bir	şekilde,	bazı	kişiler	tarafından	sırtından	vuruldu.	Bu	olayda	Dündar	Kılıç’ın	ismi	de	geçse	de,	o	dönemin	tanıkları,	Kılıç’ın	olayla	doğrudan	bir	ilişkisi	olmadığını	belirttiler.	Kürt	Cemal’in
ölümünden	sonra,	Kabadayı	Mehmet	de	intikam	alındı.	Cemal’in	sevenleri,	onun	katili	olarak	gördükleri	Kabadayı	Mehmet’in	peşine	düştüler.	Mehmet,	sonunda,	Cemal’in	yeğeni	Nuri	Coşan	tarafından	öldürüldü.	Ancak	Dündar	Kılıç,	İstanbul’a	taşınarak,	onunla	ilgili	gerginlikleri	ortadan	kaldırmaya	çalıştı.	Kürt	Cemal,	hem	gayrimeşru	dünyasında	hem
de	halkın	gözünde	efsaneleşti.	Yılmaz	Güney’in	filmlerinde,	Keşanlı	Ali	Destanı’nda,	hatta	Nuri	Sesigüzel’in	şarkılarında	onun	izleri	hep	var	oldu.	Yılmaz	Güney,	Cemal’in	hayatından	büyük	ilham	almıştı	ve	birçok	kabadayı	karakterinin	temelleri	Cemal’in	hayatına	dayanıyordu.	Kürt	Cemal,	adaletiyle,	mertliğiyle	ve	cesaretiyle	Türk	halkının	gönlünde
sonsuza	dek	yaşayacak	bir	isim	oldu.	Subscribe	to	get	the	latest	posts	sent	to	your	email.	”Halk	arasında	hani	düşkünlere	ve	yardıma	muhtaç	olanlara:“Git,	sana	belediye	baksın!”	derler.	Ankara	Belediyesi	de	bazı	yardıma	muhtaç	olanları:”Haydi	git,Kürt	Cemali	senin	işini	hal	etsin!”	Cemali,	kendisine	gelenleri	boş	geri	göndermiyen	biriydi.	Gidenlere
harçlık	vererek,		onları	memleketlerine	geri	gönderilmesinde	hep	kolaylıklar	sağladığı	dilden	dile	dolaşırdı.”	BURHAN	KEMAL	/	ANKARA’DA	KABADAYILAR	KRALI	KÜRT	CEMALİ	DESTANI	NASIL	OLDU	DA	SONUNDA	“KEŞANLI		ALİ		DESTANI“		OLDU!..	Dünya	tarihi	biraz	da	kabadayılar	tarihidir!	Anadolu’dan	Mezopotamya’ya	kadar	ne	kadar	da
çok	korkusuz	kabadayılar	gelip	geçmişler.	Bunlardan	biri	de	Halk	Ozanı	ve	Kahramanı	olan	Dadaloğlu’dur.	Dadaloğlu’nun			Anadolu’da	(1785	–	1868)	yılları	arasında	yaşadığı	tahmin	edilir.	Padişahın	yanlış	ve	adaletsiz	fermanına	baş	kaldırarak:	“Ferman	padişahın,	dağlar	bizimdir.	Dadaloğlu	yarın	kavga	kurulur.	Öter	tüfek	davlumbazlar	vurulur.		
																																													Nice	Koçyiğitler	yere	serilir.	Ölen	ölür	kalan	sağlar	bizimdir!..”	Dadaloğlu,	yukarda	söylediklerini	uygulayan	yiğit	bir	halk	kahramanı	olarak,	kendi	halkının	saflarında	ve	kalblerinde	yer	etmiş	ve	adı	günümüze	kadar	gelmiş	bir	halk	kahramanı	olarak	halen	saygı	görür.	Şair	Ahmed	Arif		“Otuzüç	Kurşun“	adlı	şiirinde	teke	tek
dövüşte	Kürtlerin	kahramanlığı	için	şu	yorumda	bulunur:	“Yiğitlik	inkar	gelinmez,	Tek’e	–	tek	döğüşte	yenilmediler!	Bin	yıllardan	bu	yan,	bura	uşağı.	Gel	haberi	nerden	verek?!.	Turna	sürüsü	değil	bu,	Gökte	yıldız	burcu	değil,	Otuzüç	kurşunlu	yürek	Otuzüç	kan	pınarı	Akmaz,Göl	olmuş	bu	dağda!..”	der.	Evet	“Yiğitlik	inkara	gelinmez!“	Söz	yiğitlikten
açılmışken	Türkiye’nin	tanınmış	geçmişteki	14	kabadayısı	arasında	adı	en	çok	geçen	üç	de	Kürt	kabadayısı	var!	Kabadayılıkta	adı	geçenlerden	biri	gençlik	dönemime	rast	gelen	„Kürt	İdris“	lakabıyla	tanınan	İdris	Özbir’di.		İdris	Özbir‘i	(Kürt	İdris)	hiç	görmedim.	Adını,	sanını	çok	işitmiştim.	O,	1937	yılında	Kars’ta	dünyaya	gelmiş,	sonraları	İstanbul’a
geldiğinde	bir	tek	kelime	dahi	Türkçe	bilmiyen	birisiymiş.	Bir	dönem	Türkçe	bilmediği	için,	kendisini	itişen,	kakışanı	çok	olmuş!	Ezildikçe,	ezilmiş!	Biraz	Türkçe	öğrenince	kendini	savunmaya		başlamış.	“Kürt”lakabını		da	bu	Türkçe			bilmeyişinden			almış.	Kürt	İdris,	1970’li	yılların	başında	İstanbul	şehrine	geldiğinde	başta	ufak	tefek	suçlar	işleyerek		
adını			İstanbul’da	duyurmuş!	Sonraları	yeraltı	dünyasının	en	önde	gelen	isimlerinden	biri	olmuştu.	Diğer	bir	Kürt	kabadayısı	da	“İnci	Baba”	olarak	tanınan	Urfalı	„Mehmet	Nabi	İnciler“,	1938	yılında	Şanlıurfa’da	doğmuş.	Asıl	mesleği	müteahhitlik	olan	Nebi	İnciler,	kendi	dönemin	tanınmış	en	büyük	şehir	kabadayılarından	(mafyalarından)	biri	olmuşdu.
1980’li	yıllarda	çek-senet		tahsilatı	işiyle	uğraşmış,	büyük	ihalelere	katılarak,	ihaleleri	aldıktan	sonra	hava	parasıyla	başkasına	devretmeyi	kendine	iş	edinen	biriydi.	Dönemin	başbakanı	ve	sonraları	reisicumhur	Süleyman	Demirel	ile			olan		yakınlığıyla		O,	tanınırdı.			Dönemin			politikacılarından	birçoğuyla	sıkı	ilişkisi	vardı.	Özellikle	büyük	ihaleleri	İmar
İskan	Bakanlığı’ndan	alan	“İnci	Baba”	sonra	aldığı	ihaleyi	yüzde		yirmilere	varan	peşin	hava	parasıyla	istediği	şirkete	dağıtan	biriydi.	Yani	kısacası	alıp,	veren	ve	dağıtandı!	O’nun	dışında	yapılan	ihaleye	herhangi	bir	şirket	girmeye	cesaret	gösteremiyordu.	Birkaçı	ihalelere	girseler	de	O’nun	verdiği	fiytatı	aşmaya	cesaret	edemezlerdi.	O	yıllarda	Ankara
Belediyesi’nde		çalışırken,	günümüzde	olduğu	gibi	devlet	destekli	bu	tür	kirli	haberleri	hep	işitiyordum…	Bu	yazıda	esas	üzerinde	duracağım	diğer	bir	Kürt	kabadayısı		ve	asıl		adı			“Cemali“				ve		diğer			namı			maruf				bilinen		adı		„Kürt			Cemali“			lakaplı	“Cemali	Coşar“dı.	Kürt	Cemali,	1950’li	ve	60’lı	yılların	Ankara‘sının	en	güçlü,	en	belalı
kabadayılarından	biri	olarak	nam	yapmıştı.	Bunun	yanı	sıra	bir	de	fakir	ve	fukara	babası	olarak	bilinen		diğer	bir	yönü	daha	var	dı	ki	bu	yönüyle	O,	halkın	gönlünde	olumlu	bir	yer	etmişti.	Kürt	Cemali‘nin	hayat	öyküsü	de	kendisi	gibi	oldukça	ilginçti.	Ankaralı	Kürt	Cemali	1933	yılında	7	çocuklu		bir	Kürt		ailesinin	en	küçük			çocuğu			olarak			Ankara’da		
dünyaya			gelmişti.			Ankaralı			olarak	anılsada	O,	aslen	bir	Kürt	aşireti	olan	“Şeyhbızıni“	Kürt		aşiretindendi.	Dedesi	Güney	Kürdistan	Coğrafyasından	gelip	Erzurum‘a,	sonra	Bayburt‘a	ve	oradan	da	Ankara‘ya	göç	edenlerdendi.	Bayburt’a	Şeyhbızıni	Aşireti	nasıl	ve	nereden	gelip	oraya		yerleşmiş	sorusuna	kısaca	değinecek	olursak:		Şeyhbızıni	Aşireti
Güney	Kürdistan’da	büyük	bir	Kürt	Aşireti’dir.	Tarihi	yerleşik	yerleri	Güney	Kürdistan’ın			Kerkük	bölgesidir.	Osmanlı	padişahı	Yavuz	Sultan	Selim	Han,	Bağdat			seferi			sırasında			ordusuna			ve			bu			aşiretin			kendisine	yaptığı			yardımı,			padişaha			bağlılığı			ve	yaptıkları	hizmetlerden	dolayı	onları	sonraları	ödüllendirerek,	getirtip	Çolemerg	(Hakkari)
bölgesine	yerleştirmişti.	19.			yüzyılın			sonuna			kadar			Hakkari			civarında			bulunan			Şeyhbızıniler			daha	sonra	Anadolu’nun		çeşitli	bölegelerine		dağıtılmışlar.	Bu	dağıtılan		bölgeler	arasında		başta	Erzurum			ve			Bayburt		yer			alır.			Buraların			dışında			Şeyhbızıniler	Anadolu’nun	değişik	bölgeleri	olan	Hakkari,	Malatya,	Adıyaman,	Ağrı,	Van,	Muş,
Ankara-Haymana,	Sinop,	Boyabat,	Amasya,	Samsun	ve	Adapazarı’na	dağılmışlar.			Dağılan			yerlerde			birçoğu			dilini,			dini			inançlarını			zamanla	yitirerek			yerli	halk	ile	kaynaşarak	kaybolmuşlar.			Osmanlılar,			Kürtlerin			Şeyhbızıni			ve			diğer			dindar	kesimlerini	özellikle	Ermeni,	Rum	ve	Süryani	halkın	yoğun	olduğu	yerleşik	bölgelere
yerleştirmişler.	Eskilerin	deyimiyle:”	Osmanlı’da	oyun	çoktur.	Bir	oynu			bozulursa			yerine			hemen			ikinci			bir			oynunu			oynardı!..”			Osmanlılar	tarihte			halkları			hep			birbirine			kırdırmış,			sonunda			da			Ermenilerle,			Türk			ve	Kürt	halkını	karşı	karşıya	getirerek	tarihi	kıyımlarına	bir	yenisini	daha	eklemişlerdi.	Bu	durum	Osmanlı	tarihinde	hep
böyle	sürüp	gitmişti!..	O	dönemin	Ankaralı	kabadayılar	hem	köken	itibarıyla		Kürt	Cemali’yi	kıskanıyor,	hem	adının,	hem	de	namının	büyümesine	karşıydılar.	Kürt	Cemali	hem	cesur,	hem	de	tek	başına	diğerlerine	kafa			tutacak			güçte			kendini		yürekli	görüyordu.			O’nun	bu			durumu,			diğer			kabadayları			kendisine	kakarşı	birleştirmeye	zorlamıştı.
Zamanın			ve			Ankara’nın			diğer			ünlü			kabadayıları			arasında			„Kabadayı	Mehmet,	Karagöz	Kemal,	Boşnaklı	Muharrem,	Sarı	Veli,	Dündar	Kılıç“	gibi	tehlikeli			kabadayılar	da	kendilerine			göre	her	semtte	bir	nam	salmışlardı.	Kabadayı	Mehmet,			1953’te	yakın	arkadaşı	Sarı	Veli’yi	bir	alacak	verecek	meselesi	yüzünden	öldürmekten	dolayı	15	yıl	hapis
cezasına	mahkum	olan	biriymiş.	Ankaralı			kabadayılar			kumar			oynatılan			bölgelerin	yanı	sıra	diğeraylaşılamayan	bölgeler	için	kıyasıya					birbirleriyle	hep	mücadele	içindeydiler.	Kürt	Cemali,	1950’li	ve	60’lı	yıllarda	Ankara’nın	Altındağ,	Atıfbey,	Çınçınbağları,	Dışkapı,	Ulussemti,	Kayabaşı,Yenidoğan,	Aktaş	ve	Hacettepe	semtlerinde	herkesin	itaat
ettiği	ve	sevdiği	bir	şahsiyet	olmuştu.	Her	düşküne	yardım	elini	uzatan	ve	ezilenlerin	imdadına	koşan,	delikanlılığı	ve	mertliği	ile	efsanevileşen	bir	kişiliğe	erişmişti.	Namlı	diğer	kabadayılar	hiç	de	O’nun	bu	durumunu	hazm	edemiyorlardı.	Bileği	bükülmeyen	Kürt	Cemali,	artık	zorbaların	da	korkulu	bir	rüyası	haline	gelmişti.	O’nun	işi	zorbalardan	alıp,
fakirlere	dağıtmaktı.	O	yılarda	Ankara	Belediyesi’nde	çalışan	biri	olarak,			gurbete			çıkıp			da			parasızlıktan			memleketine			gitmek	için	belediyeye	gelenleri,	belediye	onları	Kürt	Cemali’ye	yönlendirirlerdi.	O	bu	işleri	kendi	çözümüne	uygun	şekilde	hal	ettiriyordu!	Yani	bir	yerde	de	Kürt	Cemali,	dert	babasıydı.	O,	yaşarken	döneminde	efsaneleşmiş
biriydi!…Kürt		Cemali’nin	rakipleri	olan	Kabadayılar	aralarındaki	itilafları	haletmek,	hem	de	oyun	oynamak	için		O’nu	Kabadayı	Mehmet’in	mekanına	dostane	bir	şekilde	davet	ederler.		1962	yılınının	1	Nisan’ı	2	Nisan’a	bağlayan	gecesi,	Kürt		Cemali’nin	en	uğursuz	gecesi	olacağından	habersizdi!	Kürt	Cemali,	Kabadayı	Mehmet	ile	konuşmak	ve
O’nunla			oyun			oynamak	için	Ankara’nın	Opera	Meydanı	yakınında			bulunan			Hergele	Meydanı‘ndaki	kulübünde	buluşurlar.	KürtCemali,	kabadayılığın	raconu	gereğince	kumarhaneye	boş	tabanca			ile	gider.	Gecenin	ilerleyen	saatlerinde	Kürt	Cemali	ile	Kabadayı	Mehmet’in	aralarında	çıkan	tartışma	kısa	süre	içerisinde	çatışmaya	dönüştüğü	bir	anda,
aniden	salonun	elektiriklerinin			söndürülmesiyle	ortalık	tamamen	kararır	ve	karışır!	Tabancalar	patlar.	Elektirikler		açıldığında	Kürt	Cemali	kanlar	içinde	yerde	yatarken,	boş	olan	tabancasına	mermiyi	sürmeye	çalışır!	Ereğine	ermeden,	can	verir!..	Kürt	Cemali,	cesaretine	güvenmenin	kurbanı	olmuştu.	Çünkü	yanına	hiçbir	adamını	da	almadan	tek
başına	buluşma	yerine	cesaret	göstermeye	gitmişti.	Yanına	adamlarını	almak	O’nun			korkaklığının	bir	belirtisi	gibi	gözükmesin,	tek	başına	gitmeyi	tercih	etmişti.	Dostluk	nişanesi	olarak	da	dolu	tabanca	ile	başkasının	mekanına	gitmeyi	kişiliğine	sığdıramamıştı.	Kendisi	için	hazırlanmış	olan	bu	ölüm	tuzağına	cesaretinin			kurbanı	olarak	bile	bile
düşmüştü.	Zira	ölüm	tuzağının	mahalinde	Kabadayı	Mehmet’in	adamlarının	yanı	sıra,	Mafiya	Babası	Dündar	Kılıç	ve	adamları	da	orada	kendisine	pusu	kurmuşlardı.	Bir	rivayete	göre	Kürt	Cemali’yi	vuranlar	arasında	Dündar	Kılıç	ve	adamları	da	yer	almıştı!..	Kürt	Cemali’nin	ölüm	haberi,	O’nu	seven	Ankaralılar	arasında	büyük	bir	yankı	yaparak	hızla
yayılır.	Gazeteler	ve	halk	günlerce	bu	haberden	bahsederler.	Altındağ	semti	Kürt	Cemali	için	günlerce	yas	tutar.	Halk,	Kabadayı	Mehmet’in	yargılamasında	mahkemeye	akın	eder.	İntikam	yemini	eden			Kürt	Cemali’nin	yeğeni	ve	akrabaları,	olayın	görgü	tanıklarının	da	olmayışı	nedeniyle	katilin	de	bir	an	önce	hapisten	çıkmasını	bekler.	Kabadayı
Mehmet,	hapisten	tahliye			edilince	Kürt	Cemali’nin	17	yaşlarındaki	yeğeni	Nuri	Çoşan,		Kabadayı	Mehmet’in	mekanında	O‘nu	silahıyla	öldürür…	Evli	olan	Kürt	Cemali,	geride	1’i	kız,	3	erkek	olmak	üzere	4	çocuğu	bırakarak,	Ankara’da	efsaneleşmiş	bir	namını	geride		bırakır.	Halk	arasında	hani	düşkünlere	ve	yardıma	muhtaç	olanlara:“Git,	sana
belediye	baksın!”	derler.	Ankara	Belediyesi	de	bazı	yardıma	muhtaç	olanları:”Haydi	git,Kürt	Cemali	senin	işini	hal	etsin!”	Cemali,	kendisine	gelenleri	boş	geri	göndermiyen	biriydi.	Gidenlere	harçlık	vererek,		onları	memleketlerine	geri	gönderilmesinde	hep	kolaylıklar	sağladığı	dilden	dile	dolaşırdı.	Belediyenin	bu	baştan	savurmalarını	Kürt	Cemali	de
bunu	kendine	bir	vazife	gibi	görüp,	severek	yerine	getirmesi,	O’nun	adını	daha	da	yücelterek,	adının	Ankara’nın	dışına	kadar	yayılmasına	neden	olmuştu!	Kürt	Cemali’nin	ölümünden	sonra	O’na	özenenler	de	olmamış	değil!	Onlardan	biri	de	Erzincanlı	arşiv	memuru	“Cemal”elli	yaşlarında	biriydi.	Belediye’de	işi,	gücü	de	pek	yoktu.	Her	ay	gelip	maaş
alan	asalak	bir	tipti.	Bir	gün	elindeki	bir	dergiyi	bürodaki	henım	memurlara	gösterdiğini	farketmiştim.	Büro	oldukça	kalabalıktı.	Gülüşmeleri	ve	davranışları		izlerken	Haci	Cemal,	sonlarına	doğru	dergiyi	bana	uzatarak:”Al,	sen	de	gör!	Hep	çalışmak	olmaz!”	dedi.	Dergi	edep	dışı	sayılan	cinsteydi.	Gösteren	de	utanmadan	bir	de	“Hac”a	gidip,	gelmiş	olan
biriydi!	Hak	ettiği	bir	şekilde	kendisine	bir	yanıt	vermiştim.	Bürodan	dışarı	çıkarken,	küfürler	savuruyor:”Bunu	sana	bırakırsam,	bana	da	Kürt	Cemal	demesinler!..”	diyordu.	Bu	adam	da	bir	Erzincanlı	Kürt	Cemal’di.	Dışarı	çıkarılırken	kendisine:”Sen	kim?	Kürt	Cemali	adını	kendine	yakıştırmak			kim?!.	Edep	ve	hayadan	uzak,	ahlaksız	adam!			Bir		
daha			seni	görmiyeyim!..”	demiştim.	Bir	daha	da	O’nunla	karşı	karşıya	gelemedim.	Uzaktan	gördüğümde	de	görmemezlikten			geldim.	Bana	yaptığı	tehditleri	de	“Sahte	Kürt	Cemal”			korkusundan	onları	unutmuştu…		Geçmişte	kalan	ve	sade	anlatımlı	gerçek			“Kürt	Cemali”	olayı,	pek	de	sanıldığı	kadarıyla	unutulup	giden	sıradan	bir	olay	olarak
bitmemişti.	Bunun	bir	de	tarihi	edebi	boyutu	oluşmuştu.	Bu	yönüyle	buna	gizlenmiş	edebi	bir	boyut	da	diyebiliriz.	Kürt	Cemali	olayının	ardına	düşen	edebiyatçı,	Türk	öykü,	tiyatro,	kabare	yazarı,	öğretim	üyesi	ve	gazeteci	olan		Haldun	Taner	(16	Mart	1915,	İstanbul	–	7	Mayıs	1986,	İstanbul),		1960’lı	yılardaki	bu	gerçek	sosyal	konuyu	yakalıyarak
“Ankaralı	Kürt	Cemali			Destanı”			diye			yazacağı			konuyu			“Keşanlı			Ali			Destanı”			diye			tiyatroya	uyarlamıştı.	“Keşanlı	Ali	Destanı”	tiyatro	olarak	Ankara	ve	Türkiye’nin	birçok	yerinde	defalarca	sahnelerde	oynandı.	Oyun	o	dönemde	tiyatroseverlerin	büyük	bir	beğenisini	kazanmıştı.	Bu	oyunu	iki	defa	da	ben	izlemiştim.	Aynı	adlı	oyundan	uyarlanan,
yapımın	baş	rollerini	Fikret	Hakan	ve	Fatma	Girik’in	paylaştıkları	“Keşanlı	Ali	Destanı”	sinema	filmi	olarak	da	Türkiye’de	büyük	yankılar	yapmıştı.	Halbuki	doğal	olarak	“Keşanlı	Ali	Destanı”	adı	ile	Keşan’da	böyle	bir	olay	olmamıştı.	Öyle	ise	bu	ad	nereden	geliyordu?	Bu	soruya	bazı	araştırmacılar	epey	kafa	yormuş	olacaklarki,	yıllar	sonra	bu	edebi
yapıtın	sonunda	hiç	de	böyle	olmadığını	yazar	Ayşe	Hür,“Keşanlı	Ali	Destanı”nın	Türkleştirmeye	kurban	giden	“Kürt	Cemali	Destanı”	olduğu	iddialarını	bir	kez	daha	gündeme	taşıyarak	bu	olaya	şöyle	yorumda	bulundu:”Kürt	Cemal’in	Keşanlı	Ali	olmasının	öyküsü	şu	şekildedir:	Edebiyattaki	gizli	sansürün	en	ilginç	örneği	1960’lı	yılların	tiyatro	eseri
Keşanlı	Ali	Destanı’dır.	Hem	yazarı	Haldun	Taner’in	tiyatro	yazarlığında,	hem	de	Türk	epik	tiyatrosunda	çok	önemli	yere	sahip	olan	eser	yeri,	konusu,	karakterleri	ve	diliyle	tam	bir	Kürt	öyküsü	olduğu	halde,	gizli	bir	Türkleştirme	operasyonuna	uğramış	ve			seyircilerin		karşısına	Trakya’nın	güzel	kasabası	Keşan’ın	destanı	olarak	çıkmıştır.	Gazeteci
Mehmed	Kemal	Kurşunlu,	Mayıs	1982’de	Cumhuriyet’teki	“Türkiye’nin	Kalbi	Ankara”	konuluyazı	dizisinin	bir	bölümünde	Kürt	bağlantısını	şöyle	anlatır:	“Kürt	Cemali,	Altındağ	ve	Atıfbey’de	çok	sevildiğinden	tutuluyor,	ağıtlar	yakılıyor.	O	günlerin	akşam	gazeteleri	Cemali’nin	öldürülüşünü	ballandıra	ballandıra	yazıyorlar.	Öyle	ki	Haldun	Taner’in
dikkatini	çekiyor.	Bir	gün	Haldun	Taner,	bana	çıkageldi:”Şu	Kürt	Cemali	nerelerde	geçti,	aslı	nedir	öğrenmek	istiyorum!”dedi.	Haldun’u	Altındağ	ve	Atıfbey’in	çocuğu	olan	Avukat	Şefik	Günder	ve	Atıfbeyli	Tahsin	Yaman’la	tanıştırdık.	Öğrendi,	inceledi,	bu	olaydan	Keşanlı	Ali	Destanı	doğdu.”	Mehmed	Kemal’in	açıklamalarından	sonra	gerçeği	açıklamak
zorunda	kalan	Haldun	Taner	ise	1984’te	eserinin	4.	Basımına	yazdığı	Önsöz’de	hikayenin	Altındağ	kısmını	doğruladıktan	sonra	şöyle	diyordu:“Konu	ne	kadar	bizdense,	oyunun	üslubu	da	o	kadar	bizden	olsun	istiyordum.”	Böylece	Türkleştirme	operasyonunun	nedenini	öğreniyoruz:	Yazar	hikayenin	bizden	olmasını	istemiştir.	Bizden	olması	için	de	40
yıllık	Altındağlı	Kürt	Cemali’nin	Keşanlı	Ali’ye	döndürülmesi	gerekmiştir!	”„Yiğitlik	inkara	gelinmez!	Tek’e	–	tek	döğüşte	yenilmediler!“	diyen	şaire	hak	vermemek	mümkün	değil!	Evet,	teke	tek	yenilmediler!	Ya	bir	de	aralarında	birbirlik,	beraberlik	oluştursalar!	O	zaman	sen	gel,	gör:	“Özgürlüğü	ha	yakaladılar,	ya	da	ha	yakalayacaklar!”	demenin
zamanı	gelmiştir	artık!..		Rûpela	Nû.	Ankara’da	namı	yürüyen	diğer	iki	Kürt	Cemali’ye	değinmek,	birincisine	bakıldığında	insanda	bir	öğünme	ve	sevinme	hisi	bırakamıyacak	kadar	karamsarlık	yaratsa	da	diğer	iki	"Cemali“nin	yaşam	biçimleri	değişiktir.	Toplumsal	mücadelede	bir	anlam	ifade	ettikleri	için	her	biri	ayrı	bir	değere	sahiptir.	Ayrıca



Ankara’da	ad	yapan	bu	diğer	iki	"Cemali“nin	öyküleri	de	birbirinden	tamamen	ayrıdır.	Her	ikisi	de	ayni	dönemde	Ankara’da	yaşadıkları	halde,	belkide	birbirini	tanımadan	ve	ayrı	dünyaların	insanları	olarak	geride	birer	iz	bırakarak	yaşamışlar!..Tıklayınız:	Ankara’dan	üç	Kürt	Cemali	geçti!	-1-Adından	da	anlaşılacağı	gibi	„Kabadayılar	Kralı	Ankaralı	Kürt
Cemali“	ad	olarak	insan	üzerinde	korku,	heyecan,	macera	dolu	bir	hayat	ve	berak	olmayan	karanlık	ortamda	yaşayan	ve	herkese	hükmeden	biri	akla	geliyor.	Doğal	olarak	kabadayılık	yapan	yetişkinlerin	sert	bakışlı,	otoriter,	idare	etmek	veya	baskın	olmak	ihtiyacı	olan	özelliklere	sahip	kişiler	akla	gelir.	Kabadayılık	kavramı	biraz	da	„Külhanbeylik“	ile
karıştırılır!	Hatta	daha	kötüsü	kabadayılık,	külhanbeylik	ve	serserilik	gibi	kanun	dışı	olan	kişilikler	farklı	kategorilerde	değerlendirilir.	Kabadayılıkta	yürekli	ve	korkusuz	olmak	ön	planda	yer	alsa	da	adaletli,	merhametli,	fakir	fukara	babası	olmak	da	oldukça	önemlidir.	Büyük	kabadayıların	çoğu	devlet	ile	uğraşmazlar!	Çünkü	devletin	gücünün
kendilerini	aşabileceğini	iyi	bilirler!Ankara’da	memurluk	yaptığım	yıllarda	Cemalileri	uzaktan	tanıdım.	Ankaralı	Kabadayılar	Kralı	Kürt	Cemali’yi	ise	Ankara	Belediyesi’nde	memur	olarak	çalıştığımda	yaptıkları	işler	ile	ilgi	duyuyordum.	Bazan	taşradan	gelip	memleketlerine	dönemiyecek	kadar	yardıma	muhtaç	olanları	belediye	onları	Kürt	Cemali’ye
yönlendirdiklerini	işitiyordum.	O’na	yardım	için	gönderilenlerin	eli	boş	dönmez,	herkese	kendisi	veya	adamları	yardımcı	oluyor,	adı	dilden	dile	„Fakirler	Babası“	olarak	dolaşıyordu!..	O’nun	bu	özelliği	benim	de	dikkatimi	üzerine	çekmişti.	Dürüst	ve	yiğit	olmak!	Haksız	yere	çok	para	kazanandan	alıp,	yardıma	muktaç	olanlara	dağıtmak	bu	özellik	Kürt
Cemali’nin	kabadayılığının	temelini	oluşturuyordu.	Halk	O’nu	bu	haliyle	seviyor	ve	bağrına	basıyordu.	Fakat	diğer	karanlık	mafiya	bağlantılı	kabadayılar	Kürt	Cemaliyi	sevmiyor	ve	O’nu	kendilerine	rakip	görüyorlardı…Ankaralı	Kürt	Cemali	lakabıyla	tanınan	kabadayının		asıl		adı	„Cemali	Coşar“dı.Kürt	Cemali,	1950'li	ve	60'lı	yılların	Ankara‘sının	en
güçlü	ve	en	yardım	sever		kabadayılarından	biri	olarak	nam	yapmıştı.	Adı	„fakir-fukara	babası“	olarak	halk	arasında	dolaşmaktaydı.	O,	tüm	yönleriyle	halkın	gönlünde	olumlu	bir	yer	etmişti.	Ankaralı	Kürt	Cemali	aslen	Ankaralı	da	değildi!	Ailesi	sonradan	Ankara’ya	yerleştikleri	için	halk	O’na	bu	adı	takmıştı.	Ankaralı	Kürt	Cemali	„Cemali	Coşar“ın	hayat
öyküsü	de	kendisi	gibi	oldukça	ilginçti.	Ankaralı	Kürt	Cemali	1933	yılında	7	çocuklubir		bir		ailesinin	en	küçük			çocuğu			olarak			Ankara’da			dünyaya			gelmişti.			Ankaralı			olarak	anılsada	O,	aslen	bir	Kürt	aşireti	olan	„Şeyhbızıni“	Kürt		aşiretindendi.	Dedesi	Güney	Kürdistan	coğrafyasından	gelip	Erzurum‘a,	sonra	Bayburt‘a	ve	oradan	da	Ankara‘ya	göç
edenlerdendi.	Bayburt’a	Şeyhbızıni	Aşireti	nasıl	ve	nereden	gelip	oraya		yerleşmiş	sorusuna	kısaca	değinecek	olursak,		Şeyhbızıni	Aşireti	Güney	Kürdistan’da	büyük	bir	Kürt	Aşireti’dir.	Tarihi	yerleşik	yerleri	Güney	Kürdistan’ın			Kerkük	bölgesi.	Osmanlı	padişahı	Yavuz	Sultan	Selim	Han,	Bağdat			seferi			sırasında			ordusuna			ve			bu			aşiretin		
kendisine	yaptığı			yardımı,			padişaha			bağlılığı			ve	yaptıkları	hizmetlerden	dolayı	onları	sonraları	ödüllendirerek,	getirtip	Çolemerg	(Hakkari)	bölgesine	yerleştirir.	19.	yüzyılın			sonuna			kadar			Hakkari			civarında			bulunan			Şeyhbızıniler			daha	sonra	Anadolu’nun		çeşitli	bölegelerine		dağıtılır.	Bu	dağıtılan		bölgeler	arasında		başta	Erzurum			ve		
Bayburt		yer			alır.			Buraların			dışında			Şeyhbızıniler	Anadolu’nun	değişik	bölgeleri	olan	Hakkari,	Malatya,	Adıyaman,	Ağrı,	Van,	Muş,	Ankara-Haymana,	Sinop,	Boyabat,	Amasya,	Samsun	ve	Adapazarı’na	dağılmışlar.			Dağılan			yerlerde			birçoğu			dilini,			dini			inançlarını			zamanla	yitirerek			yerli	halk	ile	kaynaşarak	kaybolmuşlar.			Osmanlılar,		
Kürtlerin			Şeyhbızıni			ve			diğer			dindar	kesimlerini	özellikle	Ermeni,	Rum	ve	Süryani	halkın	yoğun	olduğu	yerleşik	bölgelere	yerleştirmişler.	Eskilerin	deyimiyle:”	Osmanlı’da	oyun	çoktur.	Bir	oynu			bozulursa			yerine			hemen			ikinci			bir			oynunu			oynardı!..”			Osmanlılar	tarihte			halkları			hep			birbirine			kırdırmış,			sonunda			da			Ermenilerle,		
Türk			ve	Kürt	halkını	karşı	karşıya	getirerek	tarihi	kıyımlarına	bir	yenisini	daha	eklemişlerdi.	Bu	durum	Osmanlı	tarihinde	hep	böyle	sürüp	gitmişti!..Kürt	Cemali’nin	Ankaralı	bir	Şeyhbizinili	olması	kabadayılar	arasında	hem	adının,	hem	de	namının	büyümesi	diğer	Ankaralı	kabadayıları	gölgede	bırakıyordu.	Kürt	Cemali	hem	cesur,	hem	de	tek	başına
diğerlerine	kafa		tutacak			kadar	mert	ve	yürekli	olması	olması	O’nun	şansının	temelini	oluşturmaktaydı.	Diğer	Ankaralı	kabadayılar	ancak	birleşerek	O’na	kafa	tutacakları	noktasında	birleşmişlerdi.	Cemali’nin	bu	birleşmede	pek	de	haberi	yoktu.	Birleşen	kabadayılar	arasında	o	dönemde	adı	geçen	„Dündar	Kılıç,	Ankaralı	Kabadayı	Mehmet,	Karagöz
Kemal,	Kabadayı	Sarı	Veli,	Boşnaklı	Muharrem“	gibi	adlar	en	ön	plana	geçmişlerdi.	Bunlar	arasında	Ankaralı	Kabadayı	Mehmet,	diğer	bir	kabadayı	olan	Sarı	Veli'yi	öldürerek	15	yıl	kadar	hapis	yatmıştı.	Trabzon,	Sürmene	doğumlu	olan	Dündar	Kılıç	da	adı	ön	planda	olan	kabadayılar	arasındaydı.	Kürt	Cemali	ise	1950’li	ve	60’lı	yıllarda	Ankara’nın
Altındağ,	Atıfbey,	Çınçınbağları,	Dışkapı,	Ulus,	Anafartalar,	Kayabaşı,	Yenidoğan,	Aktaş	ve	Hacettepe	gibi	fakirlerin	yoğun	olarak	oturdukları	kalabalık	ve	önemli	semtlerde	söz	sahibiydi.	Öbür	kabadayılar	ise	sanki	Ankara’da	dar	bölgelere	sıkışmış	gibi	kendilerini	his	ediyorlardı!	Kürt	Cemali,	adı	geçen	semtlerde	herkese	yardım	eden,	zorbalara	göz
açtırmayan,	herkesin	sevdiği	ve	itaat	ettiği		biri	olarak	ön	plana	geçmişti!	O,		delikanlılığı	ve	mertliği	ile	sanki	Ankara’da	sevilen	efsanevileşen	biri	olmuştu.		Kürt	Cemali	sanki	ilegal	işler	değil	de	bir	şirket	gibi	çalışır,	yöresinde	birçok	kişiyi	ve	ailelerini	de	geçindirirmiş.	İş	takibi,	alıp-verme	işleri	ve	adamlarıyla	korunması	gereken	kişi	ve	kuruluşları	da
himayesine	alarak	gelir	ve	gigerlerini	böylece	ayarlarmış!	Yüz	kızartıcı	ve	halkın	hoş	karşılamadığı	hiç	bir	işte	adı	geçmemişti.	Bu	davranışlarıyla	Kürt	Cemali	Ankara	halkı	arasında	büyük	bir	güven	yaratmıştı.	Karanlık	işlerden	gelen	gelir	konusunda	da		adı	karanlık	işlerde	geçmiyordu.	O’nun	bu	hali	ve	kendisi	hakkında	halktan	bir	şikayet	olmayınca
resmi	kuruluşlarda	da	bir	kredisi	vardı.	Haksızlığa	uğrayanların	derdini	dinleyip	haklıların	davasına	aracı	koyarak	haksızlığı	ortadan	kaldırmak	da	günlük	yaptığı	işleri	arasında	sayılırdı.	Yüzlerce	kahvehanesi	vardı.	Orda	çalışanlara	haklarını	vewrmek	ve	kira	konularında	da		halkta	hiç	bir	şikayete	mahal	vermeden	her	şeyi	çözebiliyordu.	Kürt	Cemaliye
„Kabadayı	gömleğini	giydirmek“	O’na	dar	geliyordu!..Ankaralı	Kürt	Cemali,	sanki	Adanalı	bir	İnce	Cumali	ya	da	Yaşar	Kemal’in	romanındaki	bir	„İnce	Memet“ti!		Rıfat	Ilgaz	„Keşanlı	Ali	Destanı“nı		„Ankaralı	Kürt	Cemali“nin	yaşam	öyküsüne	uyarlıyarak	yazdığı	söylenir.	Keşanlı	Ali	Destanı’nı	Ankara’da	bulunduğum	yıllarda	hem	tiyatrosunu,	hem	de
sinema	filmi	olarak	izlediğimi	anımsarım.	Hem	tiyatrosu	ve	hemde	sinema	filmi	uzun	zamanlar	gişe	rekorlarını	kırarak	Türkiyenin	birçok	yerinde	oynamıştı…Ankaralı	Kürt	Cemali	yaşarken	bile	efsaneleşen	biriydi.	Ankara’ya	sığmaz	olunca	adı	Ankara	dışında	da	yayıldı.	Bu	şöhret	diğer	kabadayıları	çıldıran	bir	soruna	dönüştü!	Kürt	Cemali’yi	ortadan
kaldırmak	için	Ankaralı	diğer	kabadayılar	sinsice	planlar	yaparak,	sık	sık	biraraya	gelerek	O’nu	yok	etmek	yollarını	arayıp	dururlarmış!..Ankaralı	Kürt	Cemali’nin	işi	zorbalardan,	çok	zengin	olanlardan	alıp	fakir	ve	fukaraya	dağıtmaktı.	Ayrıca	söz	sahibi	olan	semtlerde	başka	kabadayıların	zülmüne	de	asla	yer	vermezmiş!	O’nun	bu	duruşu	halk
tarafından	sevilen	ve	sayılan	biri	olarak	diğer	kabadayıların	da	zoruna	gittiği	o	dönemker	Ankara’da	bilinen	konulardan	biriydi.		Kürt	Cemali	yaşarken	halk	tarafından	efsaneleştirilmiş	biriydi!	Diğer	kabadayılar	O’nun	bu	özelliğini	iyi	keşfetmişlerdi.	Ankaralı	namlı	Kabadayı	Mehmet,	Kürt	Cemali	ve	diğer	bazı	kabadayıları	mekanında	dostça	ağırlamak
için		çağrı	yapar.	Yer	olarak	da	kendi	mekanı	olan	Ankara	Gençlik	Parkı	karşındaki	Hergele	Meydanı’ndaki	kahvesini	yer	olarak	gösterir…Kürt	Cemali,	1	Nisan	1962	günün	akşamı		Kabadayı	Mehmet	ile	konuşmak	ve	O’nunla			oyun			oynamak	için	Ankara’nın	Opera	Meydanıyakınındaki		kulübünde	buluşurlar.	Yapılan	plan,	Kürt	Cemali’nin	karakterine
uygun	düşen	bir	plandı.	Cemali,	dostça	çağrılan	bir	mekana	tabancasının	fişeklerini	çıkartarak	girermiş!..	Oyun	masasına	daha	sonra	Kürt	Cemali	ve	Kabadayı	Mehmet’in	dışında	bazı	kabadayılar	daha	da	oyuna	katılırlar.	Oynun	ilerleyen	saatlerinde	gecenin	karanlığı	da	hesaba	katılarak	Kürt	Cemali	ile	Kabadayı	Mehmet’in	aralarında	çıkan	tartışma
sonra	kavgaya	dönüşür.	Bu	arada	yapılan	plan	gereğince	kahvehanenin		aniden	kesilen	elektiriklerinin			söndürülmesiyle	ortalık	tamamen	kararır.	Ortam	Kürt	Cemali’nin	aleyhine	işler.	Bir	anda	tabancalar	patlar,	bıçak	darbeleriyle	yerde	yatan	Cemali,	bir	süre	sonra		Elektirikler		açıldığında		kanlar	içinde	yerde	yattığı	görülür.	O,	boş	tabancasına
mermileri	sürmeye	çalışırken	de	son	nefesini	vererek	can	verir!	Cemali’nin	öldürülmesiyle	kendini	seven	semtlerde	günlerce	yas	tutulur.	En	yakın	arkadaşları	O’nun	öcünü	almak	için	yemin	ederler.	Halk	arkasından	ağıtlar	yapar.	O	dönemin	sevilen	halk	sanatkarı	Nuri	Sesigüzel,	Ankaralı	Kürt	Cemali	adına	45’lik	plağıyla	O’nun	namını	Türkiye’nin	dört
bir	yanına	yayarak,	halk	üzerinde	büyük	bir	etki	bırakır!..	Ankaralı	Kabadayı	Mehmet’in	adamlarının	yanı	sıra,	o	dönemde	etkili	olan	Mafiya	Babası	Dündar	Kılıç	ve	adamları	can	cekişen	Kürt	Cemali’nin	etrafında	halka	tutarak		sevinç	naralarıyla	birbirlerini	kutladıklarını,	ertesi	gün	o	dönemde	basılan	gazetelere	haber	konusu	olur.	Cinayet	Ankaralı
Kabadayı	Mehmet’in	kahvesinde	oyun	oynarken	olduğu	için	ve	söndürülen	elektiriklerden	dolayı	Kürt	Cemali	kurban	edilmişti.	Olay	ile	ilgili	Kabadayı	Mehmet	1	Nisan	1962	tarihinde	Kürt	Cemali’nin	öldürülmesinden	sonra	cinayetin	baş	şüphelileri	Kabadayı	Mehmet	ile	Dündar	Kılıç,	Cemali’nin	akrabalarından	çekindiklerinden	kendileri	gidip	teslim
olmuşlar.	Cemali’nin	yakınları	mahkeme	ile	uğraşmadan	onların	bir	an	önce	bırakılmasını	isterler.	Kürt	Cemali’nin	yeğeni	ve	akrabaları,	olayın	görgü	tanıklarının	da	olmayışı	nedeniyle	katillerin	bir	an	önce	hapisten	çıkmasını	bekleyip	dururlar.	Cinayetten	1	yıl	sonra	Kabadayı	Mehmet	ile	Dündar	Kılıç	hapisten	çıkar.	Kabadayı	Mehmet,	hapisten	tahliye
edilince	mekanı	olan	kahvehaneye	korkusuzluğunu	ispatlamak	üzere	gelir.	O	arada	hep	hazır	tetikte	bekleyen	17	yaşlarındaki	Kürt	Cemali’nin	yeğeni	Nuri	Çoşar,	Kabadayı	Mehmet’in	mekanında	O‘nu	silahıyla	öldürür	ve	amcasının	öcünü	alır.	Dündar	Kılıç’a	birkaç	kez	kurulan	tuzaklarla	öldürülmek	istenir.	Her	defasında	ölümden	kurtulan	Dündar	Kılıç
Ankara’dan	İstanbul‘a	taşınarak	izini	kaybettirir!..Ankaralı	Kürt	Cemali,	hem	Kürtlüğüne,	hem	de	korkusuz	cesaretine	güvenmenin	kurbanı	olmuştu.	Çünkü	yanına	yüzlerce	adamından	birini	bile	almadan,	adamlarına	haber	vermeden	olay	yerine	gitmenin	cazasını	hayatıyla	ödemişti!	Gerçi	öcünü	alan	yeğeni	Kabadayı	Nuri	Çoşar	da	bir	Ankaralı
kabadayı	olarak,	namlı	Ankaralı	kabadayılar	arasında	yer	almıştı.	Sonraları	içerde	ve	dışarda	amcasının	namına	ek	olarak	yeniden	bir	„Kabadayılar	Kralı		Nuri	Coşar“	doğmuştu!..Birinci	ve	ikinci	„Kürt	Cemaliler“	ne	yazık	ki	birer	kör	kurşuna	hedef	olup	gitmişlerdi!	Onlar	ne	kendilerine,	ne	de	halkına	yar	olamamışlardı!	Geride	sadece	bırakmışlarsa	hoş
ya	da	nahoş		bir	sedadan	gayri	hiç	bir	şeyleri	kalmamıştı!..		Abuzer	Bali	Han			-Araştırmacı-Devam	edecek
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